

# TWOJE TYCHY

BEZPŁATNY  
TYSKI  
TYGODNIK  
MIEJSKI



nr 31/819



**4 Peleton na Mikołowskiej**  
W najbliższy piątek ulicami Tychów przejedzie wielobarwny peleton Tour de Pologne.

**6 Gronie z czekiem**  
Ekipa KTK Gronie wygrała klasyfikację drużynową tegorocznej akcji Rowerowa Stolica Polski.

**14 Bohaterów dwóch**  
Piłkarze GKS wygrali drugi mecz w sezonie i pozostali w czubie tabeli I ligi.

JAK KAŻDEGO ROKU W LIPCU PRZY KOŚCIELE PATRONALNYM ŚW. KRZYSZTOFA ODBYŁO SIĘ TRADYCYJNE ŚWIĘCENIE POJAZDÓW PRZEZ BISKUPA.

## KOŁA I KÓŁKA POŚWIĘCONE



STRONA 2

### RURY BEZ TAJEMNIC

Dzięki trzem samojezdnym łazikom, w które wyposażony jest nowoczesny pojazd kanalizacyjny, specjaliści z RCGW SA otrzymają wysokiej jakości zapis video z monitoringu i obrazowania stanu technicznego sieci kanalizacyjnej. Zakupiony system posłuży m.in. do zbadania stanu technicznego oraz usprawni planowanie i realizację remontów wysłużonych kanałów i studni.

STR. 5



### ŚWIĘTO SPORTU I WSPÓLNOTY

W sercu malowniczej dzielnicy Cielmice, w scenerii boiska Ludowego Klubu Sportowego Ogrodnik, odbył się w miniona sobotę festyn rodzinny, który zgromadził mieszkańców i miłośników sportu z całego miasta.

STR. 7



### ESEME I INNI

Od 5 do 18 sierpnia na Arenie Lekkoatletycznej w Tychach trenować będzie przed budapesztańskimi mistrzostwami świata reprezentacja... Kamerunu.

STR. 14



reklama

**PAPRYCIOSA**  
PIZZA PROMENADA  
Włoska pizza PAPRYciosa  
w całorocznej PROMENADZIE z widokiem na Paprocany



Zamawiaj na [www.papryciosa.pl](http://www.papryciosa.pl)  
i przez aplikację.

Zamówienia telefoniczne pod numerem

**665 00 55 00**

Dostawa GRATIS od 100 zł!\*

Dowozimy na terenie całego miasta  
włącznie ze strefą ekonomiczną.

\* szczegóły na [www.papryciosa.pl](http://www.papryciosa.pl)



DYŻUR REPORTERA

e-mail: redakcja@twojetychy.pl

tel. 789 069 424

Na Państwa telefony czekamy  
we wtorek w godz. 9.30 – 15.30

## KRONIKA POLICYJNA



Zniszczone auta uczestników wypadku na ul. Turyńskiej.

● **NA SKRZYŻOWANIU ULICY TURYSKIEJ Z SAMOCHODOWĄ** doszło 27 lipca do poważnego wypadku z udziałem dwóch pojazdów. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że kierujący fiatem nie zachował należytej ostrożności i najechał na tył toyoty, której kierujący zatrzymał się przed sygnalizatorem świetlnym. Kierujący fiatem został przetransportowany karetką do szpitala, natomiast pasażerka w ciężkim stanie została zabrana przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Opieki medycznej wymagał również podróżujący toyotą 15-letni pasażer, który jednak po badaniach został na szczęście wypisany do domu. Kierowcy byli trzeźwi.

Do podobnego zdarzenia doszło 24 lipca po godzinie 19 na ul. Katowickiej w rejonie skrzyżowania z ul. Astrów. W tył dostawczego mercedesa uderzył osobowy volkswagen. Osobom podróżującym pojazdami nic się nie stało. Ze względu na znaczne uszkodzenia osobówki pojazdy utrudniały ruch w kierunku browaru. Jak się okazało, kierowca dostawczaka zatrzymał się przed oznakowanym przejściem dla pieszych celem przepuszczenia pieszego, a kierowca osobówki nie wyhamował. Po około godzinie ruch w miejscu kolizji został przywrócony.

Apelujemy do wszystkich użytkowników ruchu drogowego o koncentrację i zwracanie uwagi na jeźdźnię i manewry wykonywane przez pozostałych uczestników drogi. Pamiętajmy, że nasze bezpieczeństwo w głównej mierze zależy od nas samych. Zwłaszcza teraz, przy stale zmieniającej się pogodzie i warunkach drogowych, należy zwracać szczególną uwagę na to, co dzieje się na drodze. Tylko w ten sposób każdy bezpiecznie dotrze do celu.

● **29 LIPCA PO GODZINIE 1 W NOCY** dyżurny otrzymał zgło-

sznienie o zdarzeniu drogowym na trasie S1 w kierunku Tychów. Ze zgłoszenia wynikało, że doszło do zderzenia osobowego vw z dzikiem. Na szczęście osoby podróżujące osobówką nie doznały obrażeń. Na czas działań prawy pas w kierunku Tychów został zablokowany. Po około dwóch godzinach działania na miejscu zostały zakończone.

● **KRADZIEŻY PALIWA O WARTOŚCI 665 ZŁ** na ul. Beskidzkiej dokonał nieznan sprawca. Wydarzenie miało miejsce w miniony czwartek.

● **KIEROWCA PKM TYCHY**, oczekujący na podmieję na przystanku Tychy Niepodległości, zauważył w ub. tygodniu młodą kobietę siedzącą na przystanku, która zażywa dużą ilość tabletek. Mężczyzna natychmiast o zaistniałej sytuacji powiadomił operatora numeru alarmowego 112 i nie pozwolił kobiecie oddalić się z przystanku. Po przybyciu na miejsce służb ratunkowych kobieta trafiła pod ich specjalistyczną opiekę. Brawa dla mężczyzny za postawę i najprawdopodobniej uratowanie ludzkiego życia.

● **NIETRZEŻWY MĘŻCZYZNA ZOSTAŁ ZATRZYMANY W NIEDZIELE**, 30 lipca. Po badaniu okazało się, że ma 0,31 mg/l alkoholu we krwi. Z kolei w minioną środę na ul. Towarowej policjanci zatrzymali mężczyznę, który kierował pojazdem marki BMW pomimo wydanej przez Prezydenta Miasta Tychy decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania. Dzień wcześniej na ul. Malinowej zatrzymano kobietę, która kierowała samochodem marki Renault, będąc w stanie nietrzeźwości (1,12 mg/l). W poniedziałek zaś, zatrzymano mężczyznę, który kierował samochodem, również będąc w stanie nietrzeźwości (0,62 promila) a ponadto spowodował kolizję. MN ●



Gdy kierowca dostawczaka zatrzymał się przed przejściem, na tył najechał mu volkswagen.

Ks. biskup Marek Szkućło poświęcił i pobłogosławił kierowców i ich pojazdy.

## MIŁOŚĆ A KODEKS DROGOWY



Uczestnicy uroczystości otrzymali pamiątkowe obrazki.



Biskup poświęcił także pojazdy komunikacji miejskiej.

W parafii św. Krzysztofa, patrona podróżnych i kierowców oraz naszego miasta, odbył się w ostatnią niedzielę odpust, podczas którego ks. bp Marek Szkućło poświęcił samochody po uroczystej sumie odpustowej. Tego dnia parafia otrzymała nowego proboszcza ks. Szymona Kierę, który zastąpił ustępującego ks. Roberta Błotko. Władze samorządowe reprezentowali zastępca prezydenta Tychów Maciej Gramatyka i przewodnicząca RM Barbara Konieczna.

Już od wczesnych godzin kierowcy ustawiali swoje pojazdy wzdłuż ulic w rejonie parafii tj. Wyszyńskiego i Edukacji. Chętnych, jak co roku, nie brakowało. Podczas kazania ks. biskup Marek Szkućło pozdrowił wszystkich tyższan i wyraził pogląd, że miłość wyraża się w prawie i przestrzeganiu prawa, w tym kodeksu drogowego. – To wyraz umiłowania bliźniego – zaznaczył biskup. Przejmujący parafię ks. Szymon Kiera podziękował władzom miasta i oficerom służb porządkowych za udział w ceremonii, co uznał za dobrą wróżbę dalszej współpracy.

Tychy swego czasu zostały okrzyknięte nieoficjalną stolicą motoryzacji. Z tego względu to właśnie w naszym mieście odbywa się święcenie pojazdów, na które ściągają mieszkańcy z okolicznych miast. W niedzielę można było spotkać kierowców m.in. z Katowic, Gliwic, Zabrze, Piekar Śląskich, Bierunia i Mikołowa. – Nie oczekuję niższej składki ubezpieczenia po poświęceniu, ale jak to się mówi: „nie zaszkodzi” – żartował jeden z kierowców. Swoje nowe pojazdy do poświęcenia wystawili także tyscy przewoźnicy komunikacji zbiorowej – Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej i Tyskie Linie Trolejbusowe.

Biskup w asyście policji poświęcił samochody z paki nowego forda rangera, oklejonego logiem „Tychy dobre miejsce”. MN ●

reklama

# Latem ciesz się słuchaniem

www.radioem.pl

RADIO  
**eM**  
1 0 7, 6 F M

W wakacje kręcimy się z mikrofonem Radia eM po świecie i po regionie. Słuchaj i wygrywaj vouchery do kina, parków rozrywki i restauracji.





Premier zrobił z pikniku dla dzieci polityczny wiec.

## NIE DAJCIE SIĘ FARBOWANYM LISOM!

W sobotnie popołudnie na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Paprocanach pojawił się premier Mateusz Morawiecki. Zapowiadana wcześniej przez Śląski Urząd Wojewódzki jako piknik na temat bezpieczeństwa podczas wakacji impreza przekształciła się na ten czas w polityczny przedwyborczy wiec PiS. Nie bacząc na obecność sporej liczby bawiących się dzieci, premier w dość agresywnym w tonie wystąpieniu zaapelował do uczestników pikniku, by nie oddawali władzy w ręce „farbowanych lisów”, jak określił swoich przeciwników politycznych.

Poza zwolennikami premiera na terenie OW Paprocany znalazły się też osoby, które wznosiły okrzyki, m.in. „Kłamca, kłamca”; były one natychmiast zagłuszone przez entuzjastyczne „Ma-te-usz, Ma-te-usz”!

W czasie przemówienia szefa rządu PiS doszło do drobnego incydentu z udziałem jednej z miłośniczek aktualnej władzy, która rzuciła się na młodego mężczyznę, najwyraźniej mającego inne od niej zdanie. W obronie mężczyzny musiała interweniować policja, która odciągnęła agresorkę. **WW**



Premier Mateusz Morawiecki podczas wiecu wyborczego w Paprocanach.

## SĄSIEDZIE, SĄSIADKO... DAJ SPOKÓJ!

**CO ZROBIĆ,** GDY SĄSIEDZTWO W BLOKU WIĄŻE SIĘ Z UCIAŻLIWOŚCIAMI DLA INNYCH LOKATORÓW?

**UCIAŻLIWE SĄSIEDZTWO TO PROBLEM MIESZKAŃCÓW BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH, Z KTÓRYM POLICJANCI SPOTYKAJĄ SIĘ DOSYĆ CZĘSTO. CHODZI NIE TYLKO O ZAKŁÓCENIE CISZY NOCNEJ ALE I ZACHOWANIE, KTÓRE MOŻE UTRUDENIĆ ŻYCIE INNYM LOKATOROM TAKŻE W CIĄGU DNIA. W POLSKIM PRAWIE ISTNIEJĄ PRZEPISY, KTÓRE MOŻNA WYKORZYSTAĆ W WALCE Z TZW. UCIAŻLIWYM SĄSIADEM.**

Jednak pierwszym krokiem w przypadku takiego problemu powinna być spokojna rozmowa. Czasami okazuje się, że dana osoba nie miała świadomości, że komuś przeszkadza i po prostu zmienia swoje zachowanie. Jeżeli to nie poskutkuje, należy skontaktować się z administracją budynku mieszkalnego – mówi Paulina Kęsek, oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Tychach.

Wspólnoty oraz spółdzielnie mieszkaniowe mają swoje regulaminy porządku domowego i na ogół upubliczniają je na tablicy ogłoszeniowej na klatce schodowej. Właściciel lub zarządca obiektu również mają możliwość wpłynięcia na zachowanie lokatorów. Jednym z wyjść jest również powiadomienie dzielnicowego swojego rejonu, który porozmawia z sąsiadem i być może w ten sposób skłoni lokatora do zmiany swojego zachowania czy nawyków, które utrudniają życie innym mieszkańcom.

Jeżeli wymienione wyżej sposoby nie przyniosą rezultatu, pozostaje już tylko wezwanie policji lub wejście na drogę sądową. Warto przypomnieć, że ko-

deks wykroczeń (art. 51 par. 1 Kw) mówi wprost: „Kto krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybrykiem zakłóca spokój, porządek publiczny, spoczynek nocny albo wywołuje zgorzniecie w miejscu publicznym podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny”. Kiedy więc mamy do czynienia z sąsiadem, który zakłóca ciszę nocną (od godziny 22 do 6 rano), sprawa jest dosyć prosta, a jej rozwiązanie zależy od inicjatywy lokatorów, którzy powinni zgłosić fakt na policję. Mundurowi wezwani na miejsce, po potwierdzeniu zgłoszenia, mogą pouczyć „głośnego” sąsiada, nałożyć na niego mandat lub sporządzić notatkę, która następnie trafi do zespołu ds. wykroczeń. Prowadzący sprawę policjant zdecyduje, czy istnieją przesłanki, aby sporządzić wniosek o ukaranie do sądu. Warto jed-

nak pamiętać, że to na zgłaszającym spoczywa obowiązek udowodnienia swoich racji – dodaje policjantka.

Sprawa się komplikuje, gdy któryś z sąsiadów w ciągu dnia notorycznie zachowuje się w sposób, który wywołuje dyskomfort u współlokatorów. Chodzi na przykład o codzienne głośne słuchanie muzyki. Może to być także zaśmiecanie klatki, nieprzyjemne zapachy itp. – Tę kwestię reguluje m.in. art. 144 kodeksu cywilnego. Zaznaczono w nim, że zabronione jest użytkowanie swojego lokalu w sposób, który „zakłóca korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę”. Wtedy konieczne jest samodzielne założenie pozwu z powództwa cywilnego, a później zaprezentowanie swoich argumentów przed sądem. Można również stosownie zawiadomienie o po-

pełnieniu wykroczenia złożyć w właściwej miejscowo jednostce policji. Wówczas w sprawie zostaną przeprowadzone czynności wyjaśniające, których zakończeniem może być skierowanie wniosku o ukaranie do sądu – tłumaczy Paulina Kęsek.

W całym ubiegłym roku Zespół ds. Wykroczeń KMP Tychy prowadził łącznie 79 spraw dotyczących wykroczenia z art. 51 Kw. Aż 59 z nich zakończyło się skierowaniem wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego w Tychach, a w 20 przypadkach sporządzono odstąpienie od skierowania wniosku o ukaranie. Istnieje kilka przyczyn, które powodują, że policjant nie kieruje sprawy na drogę sądową, takich jak nałożenie na sprawcę mandatu karnego, pouczenie go w związku z popełnionym wykroczeniem czy np. brak danych dostatecznie uzasadniających popełnienie czynu. **MN**

FELIETON

## BIAŁYCH KOSZUL NIE BYŁO

Jakiś czas temu do naszego miasta zwróciły się służby wojewody śląskiego z propozycją zorganizowania na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Paprocanach pikniku pod nazwą „Bezpieczne wakacje”. W założeniu miała to być impreza promująca bezpieczny wypoczynek rodzin, a zwłaszcza dzieci w czasie wakacji, więc nic tylko przyklasnąć i wyrazić zgodę.

Została ona więc wydana, bo w poprzednich latach także podobne pikniki się odbywały i wszystko było ok. Program też był zachęcający, bo przecież pokazy ratownictwa wodnego, udzielenia pierwszej pomocy, pokaz tresury psów, pokazy pożarnicze, a przy okazji możliwość wyrobienia sobie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego bez konieczności stania w kolejce do NFZ. A do tego jeszcze warsztaty plastyczne dla dzieci, dmuchańce, darmowa wata cukrowa i popcorn, malowanie buziek, bańki mydlane, fotobudka... Fajnie.

Warunek ze strony miasta był zasadniczo jeden. Mając na uwadze, że zbliżają się wybory, poproszono, by piknik „Bezpieczne wakacje” nie stał się przypadkiem wiecem politycznym, bo OW w Paprocanach nie jest miejscem do takich rzeczy odpowiednim. Tutaj ludzie przychodzą odpocząć, zrelaksować się, nierzadko paradują po alejkach w kąpielówkach i strojach plażowych i raczej nie chcą w letnią sobotę myśleć o tym, na kogo zgłoszą w pałdzierniku. Do wieców bardziej nadaje się plac Baczyńskiego, a jeszcze lepiej plac „pod Żyrąfą”, więc może tam...

Otrzymałem solenne zapewnienie, że na pikniku „Bezpieczne wakacje” żadnej polityki nie będzie. Tylko radość, zabawa i darmowa wata cukrowa.

Gdy termin pikniku się zbliżał, organizatorzy jakby coraz mniej

chętnie używali w rozmowach nazwy „Bezpieczne wakacje”, woląc nazywać imprezę „piknikiem bezpieczeństwa”. I mimo tego, że w internecie pojawiły się informacje, że do Paprocan ma przyjechać premier i agitować za partię rządzącą, służby wojewody nadal utrzymywały, że żadnej polityki nie będzie, a „pilnik bezpieczeństwa” (wcześniej „Bezpieczne wakacje”) tylko minimalnie zmienia nazwę na... „piknik bezpieczeństwa socjalnego rodziny 800 plus”. Co więcej, nawet w przededniu imprezy, gdy urzędnicy wojewody (z PiS rzecz jasna) zapowiadali wizytę w paprocańskim ośrodku funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa, usłyszeliśmy zapewnienie, że podczas pikniku „żadnych białych koszul nie będzie”.

I to się zgadzało, bo Mateusz Morawiecki (który zresztą podczas swojego wystąpienia słowem nie wspominał o bezpieczeństwie na wakacjach) przyjechał do Paprocan w koszuli niebieskiej.

I tylko niektórzy miejscy urzędnicy poczuli się oszukani, bo nie tak się z nimi umawiano. No, chyba, że na plakacie reklamującym piknik, który zauważyliśmy na jednym ze słupów, wizytę premiera rządu zapisano jako „i wiele innych atrakcji”...

WIECZOREK



reklama

**Przyrodnicze Tychy 10/2023**

Sejmiki bocianie to sierpniowy zwyczaj bocianów, podczas którego zbierają się one w miejscach wspólnego żerowania. Zachowanie to jest związane z wędrówką na zimowiska, jaką bociany podejmują mniej więcej w połowie sierpnia. Już za parę tygodni będziemy mogli zaobserwować to również na obrzeżach Tychów, w dzielnicy Mąkolowice, Jaroszwice czy Cielmice. Życzę miłych obserwacji przyrodniczych! Zdjęcia Waszych obserwacji przyrodniczych można przesłać na adres: karolinachemiczneop.pl

KAROLINA CHEMICZ-PALYS  
Radna Miasta Tychy

**IV KIERMASZ MIODU**

- Pszczelarze z całego kraju
- Miody z regionalnych pasiek i barci
- Kosmetyki miodowe
- Pyłek, pierzga, mleczko pszczele
- Produkty ekologiczne
- Warsztaty edukacyjne z pasieką
- Konkurs - do wygrania domek dla owadów

**1-2 września 2023**

Tychy Piłsudskiego 8



# PELETON NA MIKOŁOWSKIEJ

TOUR DE POLOGNE W PIĄTEK PRZEJEDZIE PRZEZ TYCHY.



**W SOBOTĘ 29 LIPCA ROZPOCZĄŁ SIĘ WYJĄTKOWY, JUBILEUSZOWY 80. WYŚCIG KOLARSKI TOUR DE POLOGNE. NA STARCIĘ ZOBACZYMY M.IN. POLSKIE GWIAZDY RAFAŁA MAJKĘ CZY MICHAŁA KWIATKOWSKIEGO. 4 SIERPNI, KOLARZE BĘDĄ PRZEJEŹDZALI M.IN. PRZEZ TYCHY, CO WIĄŻE SIĘ Z PEWNYMI KOMPLIKACJAMI W RUCHU DROGOWYM.**

Utudnień w ruchu należy się spodziewać w najbliższy piątek od godziny 14.30. – 4 sierpnia ok. godziny 15.20 kolarze będą jechali DK-44 od strony Mikołowa, potem ulicą Beskidzką i dalej ul. Strzelecką, Szojdy, Targiela, Jedności i Bieruńską w kierunku Świerczyńca i Bielska-Białej

– mówi Jacek Tuchowski z działu Komunikacji Urzędu Miasta Tychy.

Wszystkie odcinki dróg, przez które przejeżdżał będzie peleton, będą wyłączane z ruchu, a całość trasy będzie zabezpieczała policja.

Cały wyścig składa się z 7 etapów i rozpoczął się 29 lipca na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Kolejne etapy to Leszno-Karpacz, Wałbrzych – Duszniki-Zdrój, Strzelin – Opole, Pszczyna – Bielsko-Biała, czasówka w Katowicach i finałowy etap z Zabrze do Krakowa, który odbędzie się 4 sierpnia.

Na trasie wyścigu kolarze z najlepszych ekip kolarskich na świecie będą walczyć o żółtą koszulkę klasyfikacji generalnej, koszulkę najlepszego górala, najlepszego sprintera oraz najaktywniejszego zawodnika.

Oprócz Tour de Pologne UCI WorldTour już tradycyjnie odbędą się wyścigi towarzyszące, czyli składający się z czterech etapów Tour de Pologne Junior (Poznań 29.07, Bielsko-Biała 2.08, Katowice 3.08, Kraków 4.08). To wyścig zorganizowany z myślą o młodych adeptach i adeptkach kolarstwa. **RN**

Tyszenie uczą rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego.

## SYRENY W GODZINĘ „W”

W tym roku przypada 79. rocznica wybuchu powstania warszawskiego – wystąpienia wolnych Polaków przeciwko niemieckim władzom okupacyjnym. We wtorek, 1 sierpnia o godz. 17 na placu Baczyń-

skiego tyszenie oddadzą hołd poległym powstańcom. W całej Polsce o tej porze zabrzmiały syreny, symbolizujące początek powstania, podczas którego wielu ludzi oddało życie za wolność kraju. **MN**



W ubiegłym roku na placu Baczyńskiego rozwinięto stumetrową flagę. W tym roku będzie podobnie.

reklama

REZERWUJ BEZPOŚREDNIO

www.hoteltychy.pl

881 012 222 facebook/hoteltychy

Budynek przy ul. Szkolnej zmodernizowany.

## MIESZKANIA W ZABYTKU

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach zakończył termomodernizację budynku przy ul. Szkolnej 70. Obiekt ten jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków i znajduje się w tyskiej dzielnicy Wilkowyje. Wybudowany został na początku XX wieku. Początkowo mieściła się w nim szkoła, a potem przedszkole. Obecnie użytkowany jest jako wielorodzinny budynek mieszkalny.

Inwestycja realizowana była z dofinansowaniem z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Koszt projektu to niespełna 1,5 mln złotych, a dofinansowanie wynosi blisko 800 tys. zł.

W ramach projektu docieplono ściany zewnętrzne, stropodach oraz strop nad piwnicą; wykonano izolację przeciwwodną i ciepłe ściany fundamentowych; wymieniono okna oraz drzwi ze-

wnętrzne; wykonano instalacje oświetleniową i gazową; wymieniono źródła ogrzewania i instalację C.O.; wymieniono pokrycie dachowe i zamontowano panele fotowoltaiczne; wykonano ogród deszczowy.

W ramach odrębnego finansowania Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach wyremontował 7 mieszkań, w których niebawem zamieszkają lokatorzy. **MN**



Gmina zakończyła inwestycję przy ul. Szkolnej 70.

Master oferuje tym, którym zabraknie.

## DODATKOWE WORKI

W ramach systemu gospodarki odpadami w Tychach, każde gospodarstwo domowe, na początku roku zostało wyposażone w roczny pakiet worków. Jak informuje firma Master Odpady i Energia, istnieje jednak możliwość bezpłatnego odbioru dodatkowych worków do selektywnego gromadzenia odpadów (11 sztuk/miesiąc na daną nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej – kolorystyka pobieranych worków zależy od woli mieszkańca, worki można pobierać z podziałem na wszystkie frakcje lub z możliwością zamiany pomiędzy frakcjami).

Worki są dostępne w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (tzw. PSZOK) przy ul. Serdecznej. Master prosi o zabranie ze sobą dowodu osobistego na podstawie którego, pracownik PSZOK będzie mógł przekazać zainteresowanym dodatkowe worki. **WW**

Na wyposażeniu tyskiej policji.

## STACJA KONTROLI NA KÓŁKACH

W ramach projektu „Bezpieczeństwo na drogach – pojazdy Ekip Techniki Drogowej i Ekologii dla Policji” tyska komenda otrzymała specjalistyczny samochód marki Volkswagen Crafter. Dzięki temu policjanci będą mieli możliwość kontrolować na nowoczesnym sprzęcie stan techniczny pojazdów oraz czas pracy kierowców.

Pojazd posiada na wyposażeniu m.in. własny agregat prądowórczy, przenośny system oświetleniowy, zestaw znaków drogowych, analizator spalin, dymomierz, urządzenie do pomiaru natężenia dźwięku pojazdów, przyrząd do badania przepuszczalności światła oraz kamerę inspekcyjną. Ponadto sprzęt komputerowy wraz z wykorzystywanym na całym świecie przez służby dbające

o bezpieczeństwo na drogach oprogramowaniem TachoScan Control, znajdujący się w jego wnętrzu, znacznie usprawni

działania policjantów na miejscu kontroli drogowych, umożliwiając kompleksową kontrolę czasu pracy kierowców. **MN**



Nowy policyjny Volkswagen Crafter ma wyjątkowo bogate wyposażenie.

reklama

Prezydent Miasta TYCHY

TYCHY DOBRE MIEJSCE

### Prezydent Miasta Tychy

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lub ich części przeznaczonych do najmu, dzierżawy lub użyczenia w trybie bezprzetargowym na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.):

- 1) Najem w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy części nieruchomości położonej na działce nr 1474/32 znajdującej się w Tychach, ul. Generała Ch. de Gaulle'a 2, tj. 3 lokali użytkowych na widowni Stadionu Zimowego w Tychach (poziom 6) o powierzchni 46,63 m<sup>2</sup> na cele: handlowo-gastronomiczne, na okres: od 1.09.2023 r. do 31.08.2028 r.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Tychach, al. Piłsudskiego 12 oraz opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach pod adresem: <https://mosirtychy.bip.gov.pl/>.

### TYSKI ZAKŁAD POGRZEBOWY

Od 26 lat służymy tym co odchodzą

Tychy, ul. Kard. Wyszyńskiego 20  
tel. 32 327 42 08, tel./fax 32 327 41 54  
kom. 512 054 446  
Czynne 7 dni w tygodniu przez 24 h

upoważnia do **10% rabatu**  
TYLKO U NAS SKLEP Z CZARNĄ ODZIEŻĄ

Pełny zakres usług związanych z organizacją i obsługą pogrzebów oraz kremacji.

Wszelkie formalności oraz wypłata zasiłku pogrzebowego ZUS od ręki w biurze firmy.

Wykonujemy przewozy na terenie całego kraju.  
[www.arka-tychy.pl](http://www.arka-tychy.pl)



# RURY BEZ TAJEMNIC

W REGIONALNYM CENTRUM GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ SA POJAWIŁ SIĘ NOWY „ROBOT”.

**DZIĘKI TRZEM SAMOJEZDNYM ŁAZIKOM, W KTÓRE WYPOSAŻONY JEST NOWOCZESNY POJAZD KANALIZACYJNY, SPECJALIŚCI Z RCGW SA OTRZYMAJĄ WYSOKIEJ JAKOŚCI ZAPIS VIDEO Z MONITORINGU I OBRAZOWANIA STANU TECHNICZNEGO SIECI KANALIZACYJNEJ. ZAKUPIONY SYSTEM POSŁUŻY M.IN. DO ZBADANIA STANU TECHNICZNEGO ORAZ USPRAWNIA PLANOWANIE I REALIZACJĘ REMONTÓW WYŚLĄŻONYCH KANAŁÓW I STUDNI.**

Specjalistyczny sprzęt do teledetekcji systemów kanalizacyjnych spółka zakupiła w maju br. Nowoczesne urządzenia zabudowane na pojeździe zasilane są bateriami akumulatorów litowo-jonowych, których pojemność pozwala na nieprzerwaną pracę przez co najmniej 8 godzin bez zewnętrznego źródła zasilania. Dodatkowo na dachu pojazdu umieszczony jest panel fotowoltaiki, który stale uzupełnia prąd w baterii i wydłuża czas działania systemu.

„Robot” wyposażony w wysokiej jakości kamerę i system oświetlenia wykonuje swoją pracę wjeżdżając do kanałów ściekowych i rejestrując ich wnętrze. – System ten wykorzystywany jest do przeprowadzenia inwentaryzacji sieci – mówi kierownik Działu Kanalizacji ds. Admini-

stracyjnych i Eksploatacyjnych Piotr Sokół. – W Tychach znajduje się ponad 400 km kanalizacji sanitarnej, która wymaga ciągłego sprawdzania i kontroli. Sprawdzenie sieci kanalizacyjnej może zająć nawet kilka lat. Gdy sprawdzimy ostatnią rurę kanalizacyjną, ta pierwsza już będzie wymagać ponownej inspekcji. Do tej pory nie dysponowaliśmy tak zaawansowanym sprzętem. Owszem, mieliśmy system do teleinspekcji, ale nie był tak profesjonalny i używaliśmy go tylko w sytuacjach pilnych i awaryjnych. Teraz będziemy mogli stworzyć wirtualny model naszej kanalizacji, na który naniemy informacje z monitoringu kanałów i zaplanujemy ewentualne prace naprawcze w miejscach, które tego wymagają. To jest prawdziwa rewolucja – mówi Piotr Sokół.

Samochód do teleinspekcji wyposażony jest w trzy wózki jezdne dla kamer. W zależności od wielkości kanału dobierana jest odpowiednia wielkość wózka, rodzaj obiektywu oraz moc oświetlenia. Wózki mogą poruszać się w kanałach o średnicy od 16 cm do nawet 2 m (w Tychach są również takie kanały), co pozwala wykonać teleinspekcję na każdym odcinku kanalizacji. Ponadto pojazd wyposażony jest w urządzenie peryferijne do inspekcji miejsc bardzo trudno dostępnych. Głównicą z kamerą umieszczona jest na sztywnym kablu, który ma tzw. pamięć kształtu, czyli prostuje się przy rozwijaniu. Jego zasięg wynosi do 60 m i przydaje się

np. do inspekcji kanałów pionowych oraz takich o średnicy poniżej 16 cm. Bardzo ważnym elementem wyposażenia jest skaner do obrazowania kształtu i uszkodzeń studni. Wykonuje obrazowanie w wymiarze 3D, na podobnej zasadzie co np. Google Street View.

Dotychczas pracownicy techniczni nie wiedzieli, który kanał jest drożny, a który nie. Teraz otrzymali informacje: czy jest zanieczyszczony, w jakim stanie jest materiał, z którego jest zbudowana rura kanalizacyjna, czy jest dziurawy, jak wielkie są dziury, a nawet czy w kanale bytują gryzonie. Dzięki nowemu systemowi pracownicy otrzymali narzędzie, które daje im wszystkie niezbędne informacje potrzebne do efektywnego zarządzania siecią.

– RCGW SA prowadzi teraz kontrole według dwóch scenariuszy. Pierwszy to cykliczna kontrola wyznaczonego obszaru, gdzie operatorzy każdego dnia badają stan kanalizacji. Sprawdzono zostało już osiedle A, aktualnie prowadzona jest kontrola na osiedlu B. Drugi scenariusz działania to akcje interwencyjne, które są prowadzone wtedy, gdy gdzieś pojawiają się zatory, brzydkie zapach z kanalizacji lub nawet gryzonie. Dzięki temu sprzętowi mamy możliwość szybkiej reakcji na takie sytuacje – podsumowuje Piotr Sokół. Mieszkańcy Tychów mogą się więc spodziewać w kolejnych miesiącach widoku „robota” w akcji w tyskiej kanalizacji. **MN**



To nie jest kadr z filmu science-fiction. To nowoczesne urządzenia na wyposażeniu Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A.

Pozrywane kable i dachy, połamane drzewa.

## NAWAŁNICA NAD MIASTEM

24 lipca wieczorem nad Tychami przeszła burza, której towarzyszyły nawalne opady deszczu, gradu oraz silne porywy wiatru. Strażacy oraz służby porządkowe tego wieczoru interweniowały 30 razy

W wyniku nawałnicy na terenie miasta doszło do zerwania dachu z obiektu byłego dworca PKP Tychy Zachodnie, powalenia licznych drzew, m.in. na ul. Harcerskiej, Rolnej, Czeresniowej, al. Niepodległości, ul. Budowlanych, Skłodowskiej-Curie, Cichej i Zwierzynieckiej oraz uszkodzenia poszycia dachu na budynku wielorodzinnym przy ul. Żwakowskiej 27 czy też naderwania kabli teleinformatycznych na ul. Nowej. Najwięcej pracy służby miały na osiedlach C i H, gdzie połamane drzewa uszkodziły wiele samochodów oraz zerwały dach w barze piwnym „Poczekalnia”.

W działania na terenie Tychów przez dwa dni zaangażowane zostały zastępy PSP Tychy oraz OSP Bieruń Stary, OSP Bojszowy i OSP Lędziny, a także Straż Miejska. Na szczęście w wyniku nawałnicy nikt nie ucierpiał. **MN**



Zerwany dach baru w dawnym budynku stacji kolejowej Tychy Zachodnie.



W całym mieście podczas burzy powalonych zostało wiele drzew.



Obraz z wnętrza sieci kanalizacyjnej można oglądać na bieżąco na monitorach zainstalowanych w pojeździe.

Tyscy ósmoklasiści wiedzą już, do jakich szkół średnich zostali zakwalifikowani.

## „CZWÓRKA” NUMER JEDEN

Największym zainteresowaniem podczas rekrutacji do tyskich szkół średnich cieszyły się licea: IV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół nr 1 i I Liceum Ogólnokształcące im. Leona Kruczkowskiego.

Z tyskich szkół zawodowych młodzież najczęściej wybierała: Technikum nr 3 w ZEG – ZS nr 4 (technik programista, technik informatyk), Technikum nr 5 w

Zespole Szkół nr 6 (technik pojazdów samochodowych, technik logistyki).

W nowym roku szkolnym w tyskich szkołach ponadpodstawowych uruchomionych zostanie 66 oddziałów. W trakcie przydziału kandydatów zostało dodatkowo otwartych 8 oddziałów (3 oddziały w liceach ogólnokształcących i 3 w technikumach oraz 2 w szkołach branżowych I st.), w stosunku do

wcześniej planowanych, z uwagą na dużą liczbę chętnych kandydatów.

W tyskich szkołach publicznych ponadpodstawowych w roku szkolnym 2023/2024 do klas pierwszych pójdzie blisko 2 tys. uczniów. Od 27 lipca do 1 sierpnia 2023 można składać wnioski o przyjęcie do szkół na wolne miejsca w rekrutacji uzupełniającej. **MN**



# GRONIE Z CZEKIEM

TEGOROCZNE ZMAGANIA O TYTUŁ ROWEROWEJ STOLICY POLSKI NA MECIE.



Najlepszą grupą okazał się KTK Gronie.

**NA DZIKIEJ PLAŻY NAD JEZIOREM PAPROCANY ODBYŁO SIĘ PODSUMOWANIE ORAZ ROZDANIE NAGRÓD W RYwalizacji o Puchar ROWEROWEJ STOLICY POLSKI. PRZEZ CAŁY CZERWIEC MIESZKAŃCY TYCHÓW AKTYWNI UCZESTNICZYLI W AKCJI I WYKRĘCILI W SUMIE PONAD 140 TYSIĘCY KILOMETRÓW, ZDOBYWAJĄC ŁĄCZNIE 1153 PUNKTY, 3. MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM ORAZ 25. W SKALI KRAJU.**

– Dziękuję wszystkim tyszanom, którzy podczas wypraw rowerowych, czy to do pracy, czy rekreacyjnie, zdecydowali się włączyć aplikację i kręcić kilometry dla naszego miasta – mówił zastępca prezydenta Tychów Maciej Gramatyka. – Po raz kolejny pokazaliśmy, że nasze miasto to świetne miejsce do przemieszczania się rowerem, a mieszkańcy to osoby aktywne i lubiące sport. Gratuluję również wszystkim wyróżnionym i jestem przekonany, że za rok ponownie osiągniemy świetny wynik i będziemy się dobrze bawić.

Przed wręczeniem nagród prezes Klubu Turystyki Kolarskiej Gronie Cezary Sawicki zdemontował Regionalną Odznakę Krajoznawczą PPTK „Tyska Pętla Rowerowa”, którą można zdobyć, pokonując dystans ponad 27 kilometrów miejskimi szlakami.

Wśród najbardziej aktywnych grup w mieście zwyciężyło KTK Gronie, którego członkowie wykręcili blisko 29,5 tysiąca kilometrów. Najlepsza wśród tyszanek – Beata Kopek, przejechała dystans ponad 3,3 tysiąca kilometrów, a najaktywniejszy mężczyzna – Robert Kubisz, prawie 5,5 tysiąca kilometrów. W rywalizacji szkół najlepszy okazał się Zespół Szkół nr 4.

Najlepsza grupa nagrodzona została kwotą 1500 zł. Pozostali wyróżnieni otrzymali puchary, dyplomy i upominki rzeczowe, które wręczyli Maciej Gramatyka, zastępca prezydenta miasta Tychy oraz Michał Kasperczyk, oficer rowerowy miasta Tychy. Po wręczeniu nagród odbyła się zabawa koło fortuny, podczas której uczestnicy losowali gadzety związane z bezpieczeństwem na drodze oraz vouchery do Teatru Belfegor i centrum fitness Active Point. Dzieci wzięły

udział w „wyścigu żółwi”, gdzie również rozdano nagrody.

W tym roku akcja promocyjna wydarzenia skupiła się na promocji bezpieczeństwa na tyskich drogach. Odbyły się liczne szkolenia z pierwszej pomocy, Urząd Miasta Tychy zorganizował konkursy z rowerowymi apteczkami i elementami odblaskowymi jako nagrodami oraz nagrał film zachęcający do korzystania z kasku jako podstawowego wyposażenia każdego rowerzysty. Akcja „Kręć bezpiecznie” spotkała się z dobrym odzewem, o czym można było przekonać się na kursach z ratownikami i strażakami i na spotkaniach z ambasadorem akcji, wicemistrzem świata MTB Dariuszem Batkiem, chociażby podczas Rowerowego Rajdu Nocnego.

Rywalizacja Rowerowa Stolica Polski trwała od 1 do 30 czerwca. Wystartowały w niej 62 miasta i 90 gmin, a udział wzięło ponad 70 tysięcy uczestników z całego kraju. W klasyfikacji generalnej najlepsi okazali się rowerzyści z Białej Podlaskiej. W sumie w całej akcji odbyło się prawie 700 tysięcy treningów, podczas których polscy rowerzyści przejechali 12 milionów kilometrów! MN ●



Dla dzieci przewidziano gry i zabawy z nagrodami.

# TYSKA PĘTLA ROWEROWA W CZTERECH ODSŁONACH (3)

REGIONALNA ODZNAKA KRAJOZNAWCZA PPTK – OD KOŚCIOŁA ŚW. DUCHA DO OW PAPROCANY.

**KONTYNUUJEMY ROWEROWĄ ESKAPADĘ PO TYCHACH, KTÓREJ CELEM JEST ZDOBYCIE REGIONALNEJ ODZNAKI KRAJOZNAWCZEJ PPTK TYSKA PĘTLA ROWEROWA, OPRACOWANĄ PRZEZ KLUB TURYSTYKI KOLARSKIEJ GRONIE DZIAŁAJĄCY PRZY ODDZIALE PPTK W TYCHACH.**

Kolejny nasz odcinek Tyskiej Pętli Rowerowej – opracowanej przez Klub Turystyki Kolarskiej Gronie – rozpoczynamy przy Browarze Obywatelskim. Do tej pory przejechaliśmy prawie 8 km z 27-kilometrowej pętli. Kontynuujemy naszą wycieczkę ulicami Obywatelską, Stawową, Jerzynową dojeżdżamy do Parku Suble. Tutaj, przy dwóch stawach, przedzielonych ulicą Stoczniovców, można spotkać różne gatunki ptactwa wodnego, a alejki wokół akwenów zachęcają do spacerowania i spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Na terenie parku znajduje się duży plac zabaw dla dzieci, siłownia plenerowa i rowerowy pumptrack. Ścieżką rowerową wzdłuż ul. Stoczniovców dojeżdżamy do ul. Legionów Polskich, a następnie wjeżdżamy w ul. Myśliwską – do kościoła pw. Ducha Świętego (obowiązkowe zdjęcie – punkt nr 9). Projekt świątyni (autorstwa Stanisława Niemczyka) w kształcie namiotu, okolony podcieniami (jak soboty w kościołach drewnianych) był bardzo odmienny od dotychczas budowanych. Całość pokrył potężny dach wsparty na żelbetowych ramach, którego zwieńczenie stanowiły cztery smukłe krzyże. Świątynia jest dwupoziomowa; w ukończonej kaplicy dolnej odprawiano msze w czasie, gdy wznoszono część górną. Poświęcony został w 1982 r. Wewnątrz świątyni można podziwiać polichromie wybitnego artysty Jerzego Nowosielskiego.

Wracamy na ul. Stoczniovców, którą dojeżdżamy do Wodnego Parku Tychy przy ul. Sikorskiego. To najnowocześniejszy aquapark na Śląsku. Zasilany jest on w biogaz, powstający w oczyszczalni ścieków, uszlachetniany

do biometanu i przesyłany za pomocą specjalnego, innowacyjnego gazociągu do Wodnego Parku, gdzie produkowana jest energia elektryczna i ciepła, zabezpieczająca całkowicie jego potrzeby. Następnie można odpocząć przy tężni solankowej w Parku Południowym. Solanka pochodzi z uzdrowiska Ustroń, a mikroklimat powstały wokół niej wykorzystywany jest m.in. w profilaktyce i leczeniu schorzeń górnych dróg oddechowych, zapalenia zatok, rozedmy płuc, nadciśnienia tętniczego, alergii. Stamtąd kierujemy się w stronę kościoła pw. bł. Karoliny Kózkówny. Gmach świątyni zaprojektował Grzegorz Ratajski. Budowa trwała 7 lat, pierwszą mszę świętą odprawiono 24 grudnia 1998 r. Do wykonania malarskiego wystroju wnętrza zaproszono artystów: Joannę Piech-Kalarus i Romana Kalarusa (profesora katowickiej Akademii Sztuk Pięknych).

Wracamy na ul. Sikorskiego, którą docieramy do Huty Paprockiej (obowiązkowe zdjęcie – punkt nr 10). Założona została jako kuźnica żelaza w 1703 r. przez panującego na ziemi pszczyńskiej barona Baltazara Erdmanna Promnitza. W 1775 r. została rozbudowana pod nazwą Huta Ludwiga. W 1835 r. inżynier John Baidon zmodernizował zakład, by już kilkanaście lat później, w 1856 r. dać możliwość zainstalowania nowoczesnej maszyny parowej. Huta została zamknięta w 1878 r, pozostały po niej trzy budynki, zmodernizowane w 2010 roku.

Kierujemy się stroną tzw. dzikiej plaży i objeżdżamy Jezioro Paprocańskie. To sztuczny zbiornik wodny, który powstał

na potrzeby Huty Paprockiej po jej przebudowie w 1775 r. Jego zasób wodny służył do chłodzenia obudowy, napędzania dmuchaw i młota huty. W latach 1986–1992 w zbiorniku przeprowadzono zabiegi rekultywacyjne, polegające na całkowitym jego osuszeniu, zdjęciu namułu i obniżeniu gruntu dennego o pół metra na powierzchni 110 ha.

Po jego południowej stronie znajduje się Zameczek Myśliwski Promnice (obowiązkowe zdjęcie – punkt nr 11). Rezydencję w stylu neogotyku angielskiego z widocznymi wpływami niemieckimi zaprojektował Oliver Pavelt – nadworny architekt Hochbergów. Zameczek stanowił centralną budowlę większego zespołu, w skład którego wchodziły: wozownia, stajnie oraz leśniczówka. Obiekt w obecnej postaci jest rezultatem odbudowy po pożarze w 1867 r. W zamczku goszczono między innymi cesarza Niemiec Wilhelma II oraz wielu przedstawicieli arystokracji niemieckiej. Miejsce to upodobała sobie również Maria Teresa Cornwallis-West, żona Jana Henryka XV von Hochberg nazywana Daisy.

Kontynuując trasę wokół jeziora mijamy marinę kajakową, a następnie drewniane tarasy – oba obiekty projektu Roberta Skitka. Przyjeżdżamy do centrum Ośrodka Wypoczynkowego Paprocany (obowiązkowe zdjęcie – punkt nr 11) – popularne miejsce wypoczynku dla tyszan i mieszkańców regionu.

Za nami 12 obowiązkowych punktów, przejechaliśmy niespełna 23 km. W następnym numerze „Twoich Tychów” opiszemy ostatni odcinek Tyskiej Pętli Rowerowej. (cdn) LS ●

## JAK ZDOBYĆ ODZNAKĘ?

Na stronie KTK Gronie znajduje się aplikacja do zainstalowania w telefonie komórkowym, umożliwiająca odczytywanie plików o rozszerzeniu GPX oraz opisu trasy w formacie pdf. Aby uzyskać odznakę trzeba wybrać szesnastą z 38 ważnych miejsc i obecność przy każdym z nich udokumentować zdjęciem osoby ubiegającej się o certyfikat na tle wyznaczonych obiektów i przesłać je na adres: gronie.tychy@wp.pl z zaznaczeniem w temacie maila: „TPR – Nazwisko i Imię rowerzysty”. Każda osoba, która zaliczy trasę otrzyma imienny certyfikat. Trasa jest łatwa, dlatego organizatorzy zachęcają do poznawania Tychów całymi rodzinami.



Kościół bł. Karoliny jest jednym z obiektów na trasie Tyskiej Pętli Rowerowej.



# ŚWIĘTO SPORTU I WSPÓLNOTY

JUBILEUSZ 50-LECIA LKS OGRODNIK CIELMICE.

**W SERCU MALOWNICZEJ  
DZIELNICY CIELMICE,  
W SCENERII BOISKA  
LUDOWEGO KLUBU  
SPORTOWEGO OGRODNIK,  
ODBYŁ SIĘ W MINIONĄ  
SOBOTĘ FESTYN RODZINNY,  
KTÓRY ZGROMADZIŁ  
MIESZKAŃCÓW  
I MIŁOŚNIKÓW SPORTU  
Z CAŁEGO MIASTA.**

Impreza, zorganizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2023, była nie tylko okazją do świętowania jubileuszu 50-lecia LKS Ogrodnik Cielmice, ale również pretekstem do wspólnego spędzenia czasu w radosnej atmosferze.

Już od godziny 15 boisko LKS Ogrodnik stało się centrum wydarzeń. Na początek odbyło się uroczyste rozdanie nagród jubileuszowych z okazji półwiecza istnienia klubu. Wiele wzruszających chwil i podziękowań wypłynęło na światło dzienne, a ciężka praca zarządu klubu, trenerów i zawodników została doceniona przez Polski Związek Piłki Nożnej. Odznaki Honorowe PZPN oraz ŚZPN wręczał reprezentant Śląskiego Związku Piłki Nożnej Henryk Drob.

Władze miasta podczas uroczystości reprezentował wiceprezydent Maciej Gramatyka oraz prze-

wodnicząca Rady Miasta Tychy Barbara Konieczna, którzy wręczyli na ręce prezesa klubu list gratulacyjny od prezydenta Tychów Andrzeja Dziuby. – Chciałbym oczywiście wszystkim podziękować i pogratulować tak wspaniałego jubileuszu – mówił wiceprezydent Maciej Gramatyka. – Rola tego klubu w Cielmicach wychodzi daleko poza ramy sportowe. To bardzo ważny element budowania społeczności dzielnic. Klub przez te wszystkie lata umocnił więzi między mieszkańcami, jestem o tym przekonany – dodał. „Z okazji jubileuszu 50-lecia powstania LKS Ogrodnik Cielmice pragnę przekazać całej piłkarskiej rodzinie tyskiej drużyny podziękowania za wkład w rozwój oraz popularyzację piłki nożnej w naszym regionie. Za promowanie sportu, aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży, a także lokalnej społeczności. Były to bez wątpienia lata wyjątkowej pracy, pełne pasji i zaangażowania setek osób, działaczy i zawodników” – pisał w liście Andrzej Dziuba.

Dla najmłodszych uczestników festynu czekała niespodzianka – Laboratorium Pana Korka zorganizowało eksperymenty z ciekłym azotem. Z pewnością te naukowe zapędy, rozbudziły w dzieciach ciekawość świata i pa-



W imieniu Śląskiego Związku Piłki Nożnej nagrody i odznaczenia wręczał Henryk Drob. Odbierają (od prawej) Michał Bartosik i Rafał Pawłowicz.

sję do nauki. Wszyscy zgromadzeni mogli uczestniczyć w spotkaniu z Piotrem Zawadzkiem i Kamilem Hajdukim z Tyskiej Galerii Sportu, którzy podzielili się z zebranymi historiami z 50-letniej historii Ogrodnika. Rozmowa ta była nie tylko podróżą w czasie, ale także ukłonem w stronę osób, które przyczyniły się do rozwoju klubu na przestrzeni lat.

„Ślonsko Bajarka” z kolei zapewniła wesołą i kolorową rozrywkę dla najmłodszych. Program animacyjny „Śląskie strachy” wzbudził uśmiech na twarzach dzieci, a towarzyszące mu radosne wrzaski i okrzyki dodały wydarzeniu wyjątkowego charakteru.

Wieczór był również bogaty w muzykę. Na scenie pojawiły się uzdolnione artystki – Karolina Wosz i Raisa Misztela, które swym głosem porwały pub-

liczność. Gwiazdą wieczoru był zespół Gruba Ferajna, który zafundował koncert pełen energii i pozytywnej atmosfery. Oprócz artystycznych i sportowych atrakcji, na festynie nie brakowało animacji dla dzieci i młodzieży. Nieco bardziej zaawansowani w kuchni mieli okazję wziąć udział w warsztatach kuchni molekularnej, prowadzonych przez Laboratorium Pana Korka.

Radość, sport i kultura – te trzy składniki doskonale ząbają się w takich wydarzeniach, jak jubileusz LKS Ogrodnik. Festyn rodzinny w Cielmicach stanowił dowód na to, że aktywność fizyczna, spotkania z historią oraz występy artystyczne są nie tylko źródłem rozrywki, ale także budują więzi społeczne i wnoszą pozytywne zmiany w życie lokalnej społeczności. MN ●

## JUBILEUSZOWE ODZNAKI DLA CIELMICZAN

- Złota Odznaka Honorowa PZPN: Remigiusz Golda, Stefan Pluta.
- Srebrna Odznaka Honorowa PZPN: Norbert Jaromin.
- Brązowa Odznaka Honorowa PZPN: Damian Białas, Paweł Gondzik, Antoni Senczek.
- Złota Odznaka Honorowa ŚZPN: Witold Brzęk, Eugeniusz Lubowiecki, Mariusz Mazur.
- Srebrna Odznaka Honorowa ŚZPN: Stanisław Kostka, Rafał Pawłowicz, Anna Romanowska, Michał Senczek, Krzysztof Żółty.
- Brązowa Odznaka Honorowa ŚZPN: Sebastian Białas, Dawid Bojarski, Michał Foltyn, Dawid Gąsior, Sławomir Graneł, Narcin Grzybek, Adam Jedynak, Damian Stawicki, Karol Szojda, Łukasz Wiertelak.

## CZYTELNICY PYTAJĄ



## LINE EKSPRESOWE

– Dwa razy zwracałam się do zarządu MKZ Tychy o pomoc i zrozumienie (bez echa) w takiej sprawie: Pozbawiono nas, starszych mieszkańców osiedla Z (młodzi jeżdżą samochodami) możliwości korzystania z autobusów ekspresowych linii M10 i M18. Autobusy te nie zatrzymują się na centralnym przystanku osiedla Z (Piramida – Jezioro Paprocańskie). Tutaj mieszka najwięcej mieszkańców i z tego przystanku prawie wszyscy korzystamy. Autobusy tych linii zatrzymują się na Z1 oraz na pętli Paprocany czyli na początku i końcu osiedla, gdzie prawie nikt nie mieszka. Aby z przejazdu tą linią skorzystać, trzeba biec na pętlę, co dla osób starszych jest dużym utrudnieniem, a to oni korzystają z autobusów. Pozbawiono nas szybkiego dojazdu do Katowic (kiedyś linia 14). Obserwuję często te autobusy i stwierdzam że mają puste kursy (czasami 2-3 pasażerów) z Kobióra i przejeżdżają beztrudno omijając przystanek, na którym stoją potencjalni pasażerowie – pisze do nas Czytelniczka. ODPOWIADA MICHAŁ WAWRZASZEK, RZECZNIK PRAWOWY ZARZĄD TRANSPORTU METROPOLITALNEGO:

Dodajmy tylko, iż MKZ Tychy nie działa już od 2019 roku, a zadanie organizowania, zarządzania i nadzorowania lokalnego transportu zbiorowego na terenie miast należących do związku metropolitalnego i gmin ościennych (w sumie 56 miast i gmin) przejął Zarząd Transportu Metropolitalnego. – Linia M10, podobnie jak pozostałe jedno- i dwucyfrowe linie metropolitalne, ma charakter przyspieszony. Oznacza to, że głównym zadaniem tych autobusów jest pokonywanie stosunkowo dużych odległości w możliwie krótkim czasie. To właśnie z tego powodu nie zatrzymują się one na wszystkich przystankach.

Możemy dodać, że nie wykluczamy wprowadzenia kompleksowych zmian w tej części sieci połączeń. Zanim to jednak nastąpi, konieczne jest przeprowadzenie dodatkowych analiz.

Na koniec pragniemy zwrócić uwagę na jeszcze dwie kwestie: Z przystanku Tychy Jezioro Paprocańskie można dojechać do Katowic albo bezpośrednio autobusami linii 4, albo autobusami linii M10 w systemie przesiadkowym na przystanku Paprocany Pętla.

W przypadku wprowadzenia zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej wszystkie informacje tradycyjnie opublikujemy na naszej stronie internetowej z komunikatami (<https://rj.metropoliaztm.pl/news/>). Zachęcamy do jej śledzenia. LS ●



Z jubileuszowymi gratulacjami od władz Tychów wystąpili zastępca prezydenta Maciej Gramatyka i przewodnicząca RM Barbara Konieczna.

reklama

### OGŁOSZENIE



Zarząd Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „ZUZANNA” ogłasza

przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą:  
**Remont dachu w budynku nr 30 przy ul. Zapolskiej 18-20 oraz w budynku nr 32A przy ul. Zapolskiej 24 w zasobach TSM „ZUZANNA” w Tychach.**

Oferta winna być zabezpieczona wadium w wysokości:  
Zadanie I: remont dachu w budynku nr 30 przy ul. Zapolskiej 18-20 w Tychach: **3.400,00 zł**  
Zadanie II: remont dachu w budynku nr 32A przy ul. Zapolskiej 24 w Tychach: **2.300,00 zł**

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego (sekretariat) TSM „Zuzanna” 43-100 Tychy, ul. Zgrzebniołka 35 A, w terminie do dnia **21.08.2023 r. do godz. 15.00**. Oferty złożone po tym terminie zostaną zwrócone bez otwarcia.

Pełna treść ogłoszenia opublikowana jest na stronie internetowej [www.tsmzuzanna.pl](http://www.tsmzuzanna.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Spółdzielni. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.: (32) 219-65-12 wew. 27 lub 28.

ul. Zgrzebniołka 35A, 43-100 Tychy, tel/fax: 32 219 65 12  
NIP: 646-001-04-05, REGON: 271050835

### OGŁOSZENIE



Zarząd Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „ZUZANNA” ogłasza

przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą:  
**Wymiana wewnętrznych instalacji elektrycznych – oświetlenie piwnic w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych w 10 budynkach zasobów TSM „Zuzanna”.**

Oferta winna być zabezpieczona wadium w wysokości: **5.400,00 zł**.

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego (sekretariat) TSM „Zuzanna” 43-100 Tychy, ul. Zgrzebniołka 35 A, w terminie do dnia **21.08.2023 r. do godz. 15.00**. Oferty złożone po tym terminie zostaną zwrócone bez otwarcia.

Pełna treść ogłoszenia opublikowana jest na stronie internetowej [www.tsmzuzanna.pl](http://www.tsmzuzanna.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Spółdzielni. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.: (32) 219-65-12 wew. 27 lub 28.

ul. Zgrzebniołka 35A, 43-100 Tychy, tel/fax: 32 219 65 12  
NIP: 646-001-04-05, REGON: 271050835

### OGŁOSZENIE



Zarząd Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „ZUZANNA” ogłasza

przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą:  
**Wymiana wiat śmietnikowych nr 1, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20 w zasobach TSM „Zuzanna” w Tychach.**

Oferta winna być zabezpieczona wadium w wysokości: **27.000 zł**.

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego (sekretariat) TSM „Zuzanna” 43-100 Tychy, ul. Zgrzebniołka 35 A, w terminie do dnia **21.08.2023 r. do godz. 15.00**. Oferty złożone po tym terminie zostaną zwrócone bez otwarcia.

Pełna treść ogłoszenia opublikowana jest na stronie internetowej [www.tsmzuzanna.pl](http://www.tsmzuzanna.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Spółdzielni. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.: (32) 219-65-12 wew. 27 lub 28.

ul. Zgrzebniołka 35A, 43-100 Tychy, tel/fax: 32 219 65 12  
NIP: 646-001-04-05, REGON: 271050835



# KALISTENIKA – REAKTYWACJA

STREET WORKOUT TYCHY ZAPRASZA NA DARMOWE TRENINGI

**GRUPA STREET WORKOUT TYCHY ZAPRASZA NA UDZIAŁ W DARMOWYCH ZAJĘCIACH Z KALISTENIKI. TE ODBYWAJĄ SIĘ W KAŻDĄ NIEDZIELĘ O GODZ. 7.30 NA BOISKU PRZY I LO W TYCHACH. ZAJĘCIA PROWADZONE SĄ PRZEZ ZAWODOWYCH I DOŚWIADCZONYCH TRENERÓW.**

Grupa powstała w 2012 r. jako inicjatywa przyjaciół chcących wspólnie rozwijać swoje pasje związane z kalisteniką i szeroko pojętą dobrą kondycją fizyczną. Jednym z założycieli był Krzysztof Czerwony związany z grupą po dziś. W kameralnym gronie członkowie wspierali się wzajemnie, jednak wówczas nikt jeszcze nie myślał o prowadzeniu otwartych zajęć dla większej liczby osób. 11 lat temu dzisiejsi trenerzy dopiero rozpoczynali swoją przygodę z tą formą kultury fizycznej. Siedem lat później, bo w 2019 r. postanowiono rozpocząć zajęcia dla „świeżaków”. Mniej więcej w tym czasie do grupy przyłączył się Andrzej Kowalczyk multimedalista mistrzostw świata w pływaniu zimowym oraz ultra maratończyk. Dziś zajęcia prowadzi Krzysztof Czerwony, Andrzej Kowalczyk, Mateusz Wójcik i Damian Gontarz.



Podczas ostatnich zajęć wzięło udział kilkadziesiąt osób.

– W 2019 r. przeprowadziliśmy podczas wakacji ponad 16 treningów pod gołym niebem z własną masą ciała. Zajęcia cieszyły się ogromną frekwencją, która rosła z każdym tygodniem – mówi Krzysztof Czerwony. – Zaczynaliśmy w kilkuosobowym gronie, a w szczytowym

momencie na treningi przychodziło 40 osób. W tym roku na pierwszy trening przyszło 30 osób, zatem pod koniec wakacji spodziewamy się prawdziwych tłumów. Treningi z własną masą ciała można wykonywać niezależnie od wyjściowej kondycji. Jeżeli będą ćwiczenia, których

nie będziesz w stanie wykonać, istnieją ich alternatywy, które ci pokażemy. Do dyspozycji mamy m.in. gumy, które pomogą wykonać podciąganie czy nawet pompki – przekonuje Krzysztof Czerwony.

Jak wspomina Andrzej Kowalczyk, kalistenika to zupełnie

inne doświadczenie niż ćwiczenia na siłowni. – Co ciekawe cały mój progres z siłowni mało wymiernie przydał mi się podczas wspólnych treningów z Street WorkOut Tychy. Podczas pracy z ciężarem swojego ciała, mięśnie pracują inaczej oraz angażujemy głębokie ich partie. Potrafiłem wycisnąć „na klatę” 100 kg, ale 20 pompek potrafiło mi dać niezły wycisk. To było dla mnie nowe wyzwanie. Na siłowni ćwiczysz różne formy podnoszenia ciężarów, które stymulują wzrost mięśni, ale dopiero praca z własnym obciążeniem pozwoliła mi nabrać zwinności i wzmocnić swoją siłę funkcjonalną.

Ekipa Street WorkOut Tychy zaprasza wszystkich chętnych na niedzielne treningi. Jedynie co trzeba zabrać ze sobą, to woda, ręcznik i luźny strój sportowy. Jak sami zaznaczają, grupa będzie się spotykać cotygodniowo bez względu na warunki pogodowe, jeśli tylko będą chętni. W ubiegłych latach treningi odbywały się również późną jesienią, podczas których wprowadzono elementy morsowania.

– Wiadomo, że nie mamy zamiaru ćwiczyć podczas gradobicia, choć jestem przekonany, że i na to znaleźliby się chętni. Gdy faktycznie pogoda będzie wyjątkowo brzydka, to przeniesiemy się do jednego z za-

przyjaznych klubów. Ogólnie to ćwiczenia kalisteniczne są dla nas jedynie punktem wyjścia. Jeżeli będzie taka potrzeba, to wzbogacimy zajęcia o kolejne elementy, które je urozmaicą. Chcemy, by treningi się rozwijały, wnosili nowe bodźce, stymulowały motywację grupy oraz rozwijały nasze ciała holistycznie. Chcemy stworzyć grupę, która uwielbia zdrowy tryb życia i ma zajawkę na sport. Chcemy zarażać społeczeństwo aktywnością i endorfinami, bo to tym jesteśmy mocni. Chcemy promować wartości takie jak zdrowie, pasja, pozytywne relacje, dyscyplina czy charakter. Bez podziału na wiek, płeć czy wyjściową dyspozycję. Liczą się chęć, obecność i zaangażowanie. Resztę wspólnie wypracujemy. Możemy wspólnie biegać, jeździć na rowerach, pojechać w góry czy porozciągać się na zajęciach z jogi – dodaje Kowalczyk. – To grupa pokaże kierunek i tempo rozwoju.

Projektowi przyświeca dobra zabawa, wspólny ruch i promowanie aktywnego trybu życia. – Nie dążymy do budowania formy sportowców wyczynowych. To ambitny projekt, ale z naciskiem na rekreację. To zajęcia dla amatorów, ale osoby zaawansowane też otrzymają porządną dawkę ćwiczeń – zachęcają wspólnie trenerzy. MN ●

Miejski Zarząd Ulic i Mostów rozbudowuje infrastrukturę rowerową.

## NOWE STACJE I STOJAKI



MZUiM zamontował dwie nowe stacje do samodzielnej naprawy rowerów. Pierwsza przy ul. Burschego, w rejonie budowanej ścieżki rowerowej i ciągu pieszo-rowerowego (od ul. Hłonda do ul. Dołowej), drugą u zbiegu ulic Kościuszki i Katowickiej. Obie są gotowe do użytku od czwartku 27 lipca.

W kilku punktach miasta pojawiły się nowe stojaki rowerowe: sześć sztuk w okolicy skrzyżowania ulic Niepodległości i Grota Roweckiego przy Urzędzie Skarbowym, pięć na Rynku (przy skrzyżowaniu ul. Bocheńskiego i Kościuszki) oraz dwa przy skrzyżowaniu ul. Bibliotec-

nej z ul. Batorego. Kolejne zostaną zamontowane przy ul. Kościuszki w rejonie parkingu nad potokiem Tyskim (okolice sklepu „Metalowiec”). Montaż rozpocznie się w tym tygodniu.

Dodajmy, że stacje naprawy rowerów oraz stojaki rowerowe na Rynku i przy ul. Kościuszki finansowane są ze środków Budżetu Obywatelskiego. – To bardzo budujące, że mieszkańcy naszego miasta dostrzegają potrzebę rozbudowy infrastruktury rowerowej i sami składają takie projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego – mówi oficer rowerowy i pełnomocnik prezydenta Tychów ds. koordynowa-

nia i rozwoju ruchu rowerowego oraz zespołu zadaniowego ds. ścieżek rowerowych Michał Kaspereczek. – Miasto zmienia się właśnie dla mieszkańców i widać, że tyszanie chcą dla siebie miasta przyjaznego rowerzystom. Stacje naprawy rowerów, stojaki czy podpórki przy skrzyżowaniach to elementy, które sprawiają, że rower w naszym mieście coraz częściej staje się środkiem transportu pierwszego wyboru.

Wkrótce prześlemy też aktualne informacje dotyczące budowy nowych ścieżek i ciągów pieszo-rowerowych w mieście. MN ●

Festyn rodzinny w Czulowie.

## MARIACHI RZĄDZĄ!

W najbliższą sobotę, 5 sierpnia Miejskie Centrum Kultury organizuje w Czulowie – w ramach Budżetu Obywatelskiego, a więc na życzenie mieszkańców dzielnicy – festyn rodzinny w stylu meksykańskim.

Impreza na placu Krystyny Rygiel rozpocznie się o godz. 16 i potrwa pięć godzin. W jej trak-

cie na uczestników czekać będzie wiele atrakcji, w tym m.in. zabawa dla małych i dużych z Fabryką Kultury, pokazy tańca latyno, które zaprezentuje szkoła tańca Mohito, salsoteka, czy spektakl o słynnych mariachi, czyli meksykańskich muzykantach w wykonaniu Teatru Mattenia. Nie zabraknie koncertu maria-

chi – specjalnie dla gości festynu wystąpi zespół Sombrero Negro.

Atrakcjami dodatkowymi będą animacje dla dzieci, meksykańska fotobudka, dmuchany plac zabaw, sztuczny balonowy cuda, festiwal baniek mydlanych, malowanie buziek, brokatowe tatuaże.

WW ●



Podczas festynu w dzielnicy Czulów wystąpi zespół Sombrero Negro.



# SPORTOWO NA PLACU

SPOTKANIA Z EKSPERTAMI, PORADY I POKAZY.

**NA PLACU KRZYSZTOFA KAMILA BACZYŃSKIEGO ODBYŁO SIĘ W MINIONYM TYGODNIU WYDARZENIE „SPORT TO ŻYCIE”, KTÓRE PRZYCIĄGNĘŁO LICZNE GRONO MIŁOŚNIKÓW AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ I ZDROWEGO STYLU ŻYCIA. ZA ORGANIZACJĘ ODPOWIADAŁA FUNDACJA EUROPA HOUSE, ZAŚ HONOROWY PATRONAT NAD WYDARZENIEM OBJĄŁ ZASTĘPCA PREZYDENTA TYCHÓW MACIEJ GRAMATYKA.**

Czy Tychy to dobre miejsce dla sportu? Tym pytaniem, skierowanym do Macieja Gramatyki, rozpoczął wydarzenie Patryk Szczygieł. – Oczywiście, że to dobre miejsce dla sportu – odpowiedział zastępca prezydenta Tychów. – Potwierdzają to zawodowe drużyny w piłce nożnej, hokeju czy koszykówce, które grają w czołowych ligach ogólnopolskich. Poza tym w Tychach działają sekcje zrzeszające miłośników wszelakich dyscyplin sportowych. Warto wspomnieć chociażby sukcesy Śląskiego Towarzystwa Strzeleckiego w Ty-

chach. Działa w naszym mieście od 2011 roku, a trenowani przez Krzysztofa Rymskiego zawodnicy z Tychów od lat przywożą medale z zawodów krajowych i zagranicznych. Do tej pory korzystali jedynie z małej strzelnicy pneumatycznej przy ul. Czarnieckiego lub wyjeżdżali trenować do innych miast. To się jednak zmieni. Rozpoczęliśmy projektowanie strzelnicy sportowej. Powstanie ona przy ul. Jedności w Cielmicach. Staraliśmy się promować sport na wszystkich szczeblach, również jako formę rekreacji, stąd w Tychach dostępna dla mieszkańców arena lekkoatletyczna, siłownie plenerowe czy drabinki do kalisteniki. To dzisiejsze wydarzenie również potwierdza, że Tychy to po prostu dobre miejsce dla sportu – mówił wiceprezydent.

Podczas wydarzenia uczestnicy mieli okazję wziąć udział w spotkaniach z ekspertami oraz czerpać inspirację od zawodników i specjalistów związanych ze sportem i zdrowym stylem życia. Mistrzyni sztuk walki Danuta Fyda-Graneł podzieliła się swoją mądrością dotyczącą osiągania harmonii ciała i umysłu poprzez karate. Natomiast Michał Bonek, trener

z Centrum Kettlebell Tychy, zachwycił uczestników prezentacją efektywnego i uniwersalnego treningu z wykorzystaniem kettlebell. Miłośnicy brazylijskiego jiu-jitsu mieli okazję słuchać opowieści Mateusza Strawy z Gracie Barra Kraków o korzyściach, jakie niesie ze sobą ta sztuka walki dla zdrowia i rozwoju osobistego. Dawid Latocha z Camangula Tychy skupił z kolei uwagę na znaczeniu samodyscypliny i zgodności ciała oraz umysłu a Marcin Gibała z mBank przedstawił program wspierający zdrowy styl życia i aktywność fizyczną.

Wielką popularnością cieszyła się również prezentacja Gabrieli Glenszczyk, doświadczonej dietetyczki, która podpowiadała, jak dzięki zbilansowanej diecie wspierać zdrowy tryb życia. W trakcie wydarzenia nie zabrakło też atrakcji przygotowanych przez partnerów. Falcons Tychy zaprezentowali spektakularny pokaz futbolu amerykańskiego. 7 Samurai Sushi oraz Fit Papu oferowali pyszne i zdrowe jedzenie dla uczestników. Z ekspertami rozmawiał Patryk Szczygieł, prezes fundacji Europa House. **MN**



Mistrzowie sztuk walki prezentowali swoje spektakularne umiejętności.

# BEZ AUTORA I MIEJSCA

W RAMACH WYSTAWY „MEMENTO” W MUZEUM MIEJSKIM W TYCHACH WYSTAWIONO CIEKAWY EKSPONAT.

**JAK WSPOMNIELIŚMY OSTATNIO, W MUZEUM MIEJSKIM TRWA WYJĄTKOWA WYSTAWA PRAC VINICIUSA LIBARDONIEGO „MEMENTO”, KTÓREJ CZĘŚCIĄ SĄ EKSPONATY POCZĄTKU ŻYCIA Z NIEISTNIEJĄCEJ JUŻ SIEDZIBY ZAKŁADU ELEKTRONIKI GÓRNICZEJ, A WŚRÓD NICH ELEMENT MOZAIKI ZDOBIĄCEJ NIEGDYŚ PŁYWAŁNIĘ. TO WŁAŚNIE TEMU ELEMENTOWI PRZYJRZYMYSIĘ BLIŻEJ WSPÓLNIE Z DR. PATRYKIEM OCZKO, WSZAK MOZAIKI SĄ CHARAKTERYSTYCZNĄ CZĘŚCIĄ NASZEGO MIASTA.**

Mozaika zdobiła jedną ze ścian pływalni, która znajdowała się w kondygnacji piwnic budynku dawnego ZEG-u. Została zrealizowana w 1969 roku (wówczas oddano do użytku cały obiekt). Pełne wymiary mozaiki to prawie 2 metry wysokości i ponad 10 metrów długości. Całość składa się z 24 prostokątnych elementów umieszczonych w dwóch rzędach. Materiał wykorzystany do stworzenia mozaiki to różnego rodzaju odpady hutnicze, barwne masywne bryły szklane oraz potluczone fragmenty naczyń ceramicznych. Zdobiąca swego czasu pływalnię mozaika przedstawiała, jakżeby inaczej – pływaków.

– Mozaikę udało się uratować tuż przed rozbiórką

ZEG-u – mówi Patryk Oczo, kierownik i kustosz Działu Urbanistyki, Architektury i Sztuk Wizualnych. – Śmiejemy się, że to była na wół partyzancka akcja. Gdybyśmy mozaiki nie wykupili za symboliczną kwotę, to stałaby się tym, z czego jest zrobiona – odpadem. Po prostu zorganizowaliśmy transport i swoimi siłami zdemontowaliśmy ją. Nie mogliśmy postąpić inaczej, w innym wypadku zostałaaby zutyli-zowana. Swoją drogą nie znamy autora mozaiki i nie mamy dokumentacji projektowej. Najprawdopodobniej jej autorem jest śląski artysta Zdzisław Stanek, ale pewności nie mamy. Współpracował z Markiem Dziekońskim (projektant ZEG-u – przyp. red.) przy projektowaniu wnętrza budynku Klubu Górniczego NOT przy ul. Edukacji oraz niezrealizowanego gmachu sądu i prokuratury w Tychach. Wiemy też, że Stanek dla Dziekońskiego wykonał dekorację innego basenu, stąd taka dedukcja. Uratowana mozaika aktualnie znajduje się w naszym muzealnym magazynie i czeka na swoje miejsce do stałej ekspozycji. Jej część demonstrujemy na wystawie w Muzeum Miejskim, która potrwa do 26 sierpnia. Wciąż szukamy miejsca na ekspozycję oraz wszelkich informacji na temat autora mozaiki. Jeżeli któryś z czytelników jest w posiadaniu jakichkolwiek informacji, mogących pomóc w zidentyfikowaniu go, bardzo prosimy o kontakt z Muzeum Miejskim w Tychach – mówi dr Oczo.

Szansa na danie jej drugiego życia pojawiła się podczas projektowania Wodnego Parku Tychy, jednak mimo dobrych chęci ostatecznie uznano, że jej stylizyka nie rezonuje z bryłą i estetyką budynku. Inną koncepcją była przystań kajakowa, ale finalnie mozaika okazała się za duża dla tej przestrzeni.

– Wciąż szukamy takiego miejsca na ekspozycję mozaiki, które korespondowałoby z jej tematyką i formą. W muzeum mamy różne marzenia. Na pewno znalazłbyśmy dla tej monumentalnej kompozycji godne miejsce w nowej siedzibie. Odkąd straciliśmy przestrzeń ekspozycyjną i magazynową w browarze przy ul. Katowickiej, borykamy się z poważnymi dla nas problemami. W niewielkim budynku przy placu Wolności rozwój placówki został właściwie zahamowany. Choćby realizacja stałej wystawy, na tak małej przestrzeni jaką obecnie dysponujemy, nie jest możliwa. Tychy to miejsce wyjątkowe. Chcemy o tym opowiadać mieszkańcom i osobom przyjeżdżającym. Pod względem urbanistyki i architektury są fenomenem na skalę ogólnopolską. Mamy w muzeum dopracowaną koncepcję stałej wystawy, przez lata zgromadziliśmy istotne eksponaty, które chcielibyśmy udostępnić zwiedzającym, a nie trzymać w magazynach. Mozaika byłaby tym eksponatem, który mógłby stać się znakiem rozpoznawczym nowej siedziby muzeum – dodaje Patryk Oczo. **MN**



Dr Patryk Oczo przed elementem uratowanej mozaiki nieznanego (na razie) autora.

Australijski muzyk zaśpiewa w Tychach.

## BRACKEN NAD JEZIOREM

W cyklu „Muzyczne wieczory nad jeziorem” Miejskie Centrum Kultury zaprasza w najbliższy piątek, 4 sierpnia na koncert urodzonego w Australii kompozytora, autora piosenek, gitarzysty Phillipa Brackena. Spotkanie rozpocznie się o godz. 20 na terenie Ośrodka wypoczynkowego w Paprocianach.

Philip Bracken rozpoczął karierę muzyczną 15 lat temu wraz z wydaniem swojej pierwszej płyty, jeszcze na Antypodach. W 2013 roku muzyk przeniósł się wraz z rodziną do Polski, gdzie kariera nabrała tempa. Jego hipnotyzujący głos i barwna osobowość sceniczna spowodowała, że zyskał w

naszym kraju sporą rzeszę miłośników swojego talentu, rozkochanych w klimacie koncertów Australijczyka.

W najbliższy piątek do grona fanów Phillipa Brackena mogą dołączyć także tyszanie, którzy pojawią się wieczorem w Paprocianach. **WW**

## FLASH

### WIBRAFON I GITARA



W ramach cyklu „Muzyczne Wieczory nad Jeziorem” w miniony piątek wystąpił akustyczny duet Formation-In. Dla tyszan zagrali Krzysztof Nowakowski (wibrafon) i Przemek Hanaj (gitara). Duet zademonstrował wirtuozerię i zakres barw obu instrumentów. Tradycyjnie koncert przyciągnął nad jezioro wielu miłośników muzyki i wypoczynku. **MN**



20 LAT TYSKICH HAL TARGOWYCH

# Z PASJĄ PRZEZ ŚWIAT ZABAWEK



**W TYM ROKU TYSKIE HALE TARGOWE OBCHODZĄ 20 LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. Z TEJ OKAZJI NA NASZYCH ŁAMACH PUBLIKUJEMY SYLWETKI TYSKICH KUPCÓW I RZEMIEŚLNIKÓW ZWIĄZANYCH Z THT.**

Na terenie Tyskich Hal Targowych od ponad 15 lat można skorzystać z oferty niezwykłego sklepu z zabawkami, mieszającego się na stanowisku 1/75. Jego właściciel Dariusz Adamczyk to specjalista w swojej branży, który zaczął od małego stoiska w 2008 r. a aktualnie prowadzi dużą hurtownię zabawek.

Zaangażowanie pana Dariusza w handel zabawkami wynika z jego przekonania, że dzieciństwo jest najważniejszym okresem w życiu każdego człowieka, a zabawki odgrywają w nim niezwykle istotną rolę. Pragnie on, aby każde dziecko miało możliwość odkrycia magii i kreatywności, jaką oferują różnorodne zabawki. W swoim sklepie stawia przede wszystkim na polskich producentów, oferując zabawki wykonane z najwyższej jakości materiałów, które gwarantują nie tylko radość z użytkowania, ale także bezpieczeństwo i trwałość.

Asortyment sklepu pana Dariusza jest imponujący. Obejmuje on szeroki wybór zabawek, z których każde dziecko znajdzie coś dla siebie. Wśród oferowanych produktów można znaleźć lalki, żołnierzyki, gry planszowe, pistolety, maski, bączki, wózki, a także wiele innych ciekawych i śmiesznych gadżetów. Dzięki temu sklep ten stał się ulubionym miejscem zakupów dla rodziców, którzy zawsze mogą znaleźć tu prezent idealny dla swojej pociechy.

Sklep pana Dariusza wyróżnia spośród innych umiejętność dostosowania się do najnowszych trendów. Pan Dariusz importuje także zabawki zza granicy, dzięki czemu jego asortyment jest zawsze na bieżąco z najnowszymi hitami. Niezależnie od tego, czy jest to najnowsza lalka modowa, czy innowacyjna gra planszowa, pan Dariusz dba o to, aby każda nowość znalazła się na półkach jego sklepu. – Aktualnie mamy sporo pluszowych gęsi i innych tego typu maskotek. Jest to trend prosto z Tik Toka i pluszowe gęsi są po prostu wszędzie, więc są oczywiście i u nas – mówi pan Dariusz.

Wizytówką tego miejsca jest również profesjonalna i pomoc-

na obsługa. Z setkami różnorodnych zabawek, które czasami mogą przytłaczać klientów, pan Dariusz i jego pracownicy służą fachowym doradztwem. Ich doświadczenie i znajomość asortymentu pozwalają szybko dopasować wybór do wieku i preferencji dziecka, co cieszy zarówno maluchy, jak i ich rodziców.

Choć sklep pana Dariusza cieszy się ogromnym powodzeniem, to nie jest to jedyny projekt, jakim się zajmuje. W przeszłości prowadził on kilka punktów z zabawkami w całym regionie, jednak obecnie skupia się na rozwoju swojej hurtowni zabawek. Mimo to nie zrezygnował z tyskiego punktu ze względu na sentyment do tego miejsca i stałych klientów, którzy od lat z radością odwiedzają jego sklep.

Dariusz Adamczyk to nie tylko przedsiębiorca, ale również pasjonat swojej branży. Jego oddanie i zaangażowanie sprawiają, że sklep ten jest nie tylko miejscem handlu, ale także przestrzenią, w której dzieci mogą rozwijać swoją wyobraźnię i odkrywać piękno świata zabawek. Jego historia to dowód na to, że kiedy serce napędza biznes, sukces jest gwarantowany. **MN**



Sklep pana Dariusza zaskakuje ogromnym wyborem zabawek.

reklama

## WOLNE LOKALE W TYSKICH HALACH TARGOWYCH PRZEZ PIERWSZE 6 MIESIĘCY CZYNNSZ 1 ZŁ TEL. 601 371 347

THT

TYSKIE HALE TARGOWE

Tychy

al. Piłsudskiego 8

OD  
PONIEDZIAŁKU  
DO  
SOBOTY

ALSEVA

deweloper

generalny wykonawca

niezależny wytwórca energii z OZE

ZARABIAJ NA SWOIM GRUNCIE

SZUKAMY GRUNTÓW

pod farmy fotowoltaiczne - niezależnie od parametrów działki

TYCHY, LĘDZINY,  
BIERUŃ, BOJSZOWY

CO OFERUJEMY?

czynsz dzierżawny roczny 15.000 - 20.000 zł/ha

coroczna waloryzacja czynszu dzierżawnego

umowa dzierżawy na okres do 29 lat

pokrycie kosztów podatków związanych z gruntem

utyliczacja elementów farmy słonecznej po zakończeniu umowy

WYNAGRODZENIE ZA POLECENIE - poleć naszą ofertę sąsiadowi

- jeśli podpiszemy z nim umowę dzierżawy, otrzymasz 1.000zł

ZADZWOŃ - SPRAWDZIMY TWOJĄ DZIAŁKĘ

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 8-16

+48 509 698 616  
+48 502 839 531PRZYGOTUJ: NUMER DZIAŁKI,  
MIEJSCOWOŚĆ I GMINĘ

TEL. 12 421 03 33

WWW.ALSEVA.PL

BIURO@ALSEVA.PL



# ZŁOTA GODZINA

**ZAWAŁ SERCA: 60 MINUT, KTÓRE DECYDUJĄ O ŻYCIU!**

**NA ZAWAŁ SERCA KAŻDEGO ROKU UMIERA W POLSCE OK. 15 TYS. OSÓB. Z ROKU NA ROK ZAGROŻENIE TO DOTYKA CORAZ WIĘKSZEJ LICZBY MŁODYCH OSÓB – OBECNIE JUŻ CO DZIESIĄTY ZAWAŁ DOTYCZY PACJENTA PRZED 45. ROKIEM ŻYCIA.**

Szansę na przeżycie zawału i minimalizację jego skutków znacząco zwiększa jak najszybsze zgłoszenie się po specjalistyczną pomoc. To wiedza, które może uratować życie nam i naszym bliskim.

## DLACZEGO CZAS JEST TAK WAŻNY?

Zawał serca jest chorobą, która najczęściej zaczyna się nagle, a jej istotą jest dokonująca się martwica mięśnia sercowego. Stopień tej martwicy jest tym większy, im dłużej trwa niedokrwienie. Gdy dokona się ona całkowicie, jest to już proces nieodwracalny, którego nie naprawi żadne leczenie. Stąd też im szybciej otrzymamy pomoc, tym większa szansa na uratowanie naszego serca – kluczową rolę odgrywa tu pierwsze 60 minut. Co istotne, czas ten liczy się od momentu wystąpienia objawów, dlatego tak ważne jest, by nie ignorować niepokojących sygnałów.



Kardiolog Grzegorz Dzik.

– Im szybciej trafimy do wyspecjalizowanego ośrodka, który jest w stanie przywrócić prawidłowe ukrwienie serca, tym bardziej jesteśmy w stanie ograniczyć strefę martwicy i niekorzystne następstwa zawału. Czas ma tutaj kluczowe znaczenie: decyduje o tym, czy przeżyjemy i czy będziemy w stanie po tej chorobie normalnie funkcjonować – mówi Grzegorz Dzik, kar-

diolog z Grupy American Heart of Poland.

Warto podkreślić, że moment udzielenia pomocy medycznej osobie z zawałem jest najczęściej całkowicie zależny od pacjenta lub osób w jego otoczeniu.

– Nie powinniśmy czekać aż przedłużający się ból w klatce piersiowej sam przejdzie – szczególnie jeśli dotyczy to osób starszych lub obciążonych czynnikami ry-

zyka. Niestety, bagatelizowanie objawów i czekanie aż miną one samoistnie to nadal najczęstszy powód, dla którego pacjenci z zawałem trafiają do nas zbyt późno – przestrzega specjalista American Heart of Poland.

## JAKIE OBJAWY POWINNY NAS ZANIEPOKOIĆ?

Najbardziej typowym objawem zawału mięśnia sercowego jest nagły i bardzo silny ból w okolicach mostka lub serca. Ma on piekący, dławiący charakter, nie ustępuje po odpoczynku, może promieniować do żuchwy i lewej ręki, a także do brzucha i pleców. Często towarzyszy mu uczucie duszności, poczucie niepokoju, przyspieszone tętno i kołatanie serca.

– Ból w klatce piersiowej zdecydowanie powinien być dla nas sygnałem alarmującym. Jeśli trwa powyżej 20-30 minut konieczne jest wezwanie pomocy medycznej. Niepokojące są również inne objawy, które w pierwszym odruchu nie kojarzą się z zawałem serca, a mimo to często są z nim związane, jak zawroty głowy, zimne poty, długotrwały kaszel, drętwienie kończyn, uczucie zmęczenia, dyskomfort w klatce piersiowej, nudności, zgaga, ból brzucha – tłumaczy Grzegorz Dzik.

## CO ROBIĆ PRZY PODEJRZENIU ZAWAŁU?

Jeśli zaobserwujemy niepokojące objawy u siebie lub kogoś z naszego otoczenia, konieczne wzywamy pomoc medyczną. Ważne jest, by zachować spokój i nie dać się ponieść emocjom.

W oczekiwaniu na ratowników warto posadzić chorego w pozycji półsiedzącej, rozluźnić ciasną odzież i zapewnić dostęp świeżego powietrza.

Nigdy nie próbujemy w takiej sytuacji dotrzeć do szpitala na własną rękę, ponieważ proces leczenia zawału mięśnia sercowego tak naprawdę rozpo-

czyną się już na poziomie pracy zespołu ratownictwa medycznego – podłączane jest EKG, podawane leki przeciwpłytkowe i leki przeciwbólowe. Odpowiednie informacje otrzymuje też od razu zespół w szpitalu, dzięki czemu jest w pełnej gotowości na przyjęcie pacjenta z zawałem.

ASO

reklama

OMNI+XY

ŁAGODNE KOMORY HIPERBARYCZNE



GABINET „ZDROWITA”

- Terapia tlenowa
- Terapia wodorowa
- Medycyna naturalna
- Masaże
- Artykuły zielarskie

Tychy, ul. Begonii 4A  
tel. 789 147 516

reklama

## Szpital Megrez z nową stroną i e-usługami dla pacjentów

**C**zym charakteryzuje się nowoczesny szpital? Oprócz profesjonalnej i wykwalifikowanej kadry medycznej oraz nowoczesnego sprzętu, współczesna placówka medyczna powinna także posiadać odpowiednią infrastrukturę informatyczną, która będzie szybka, bezpieczna i przyjazna pacjentom. Dzięki realizowanemu za ponad 5,4 mln zł projektowi wdrożenia usług elektronicznych, Szpital Megrez zyskał m.in. zupełnie nową stronę internetową, portal obsługi pacjenta czy specjalny system do wideokonsultacji.



Każdego dnia w Szpitalu Megrez systemy komputerowe przetwarzają tysiące megabajtów informacji – od danych osób zapisujących się na wizyty w poradniach, przez wyniki badań diagnostycznych, po kartotekę medyczną pacjentów czy dokumenty administracyjne. Wszystkie te dane muszą być odpowiednio przechowywane, odpo-

wiadając najnowocześniejszym standardom bezpieczeństwa. Dbając o rozwój także na tej płaszczyźnie, Szpital Megrez zrealizował projekt pod nazwą „Wdrożenie elektronicznych usług medycznych”, który sfinansowany został w 85% ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.

Projekt pozwolił kompleksowo zmodernizować sieć informatyczną placówki. Całość zrealizowanych zadań osiągnęła wartość ponad 5,4 mln zł.

### Nowa strona i portal pacjenta

Jednym z elementów projektu była modernizacja strony internetowej szpitala. Dzięki nowej szacie graficznej oraz zastoso-

nościami zgodnie ze standardami WCAG.

Kolejną nowością i udogodnieniem dla pacjentów jest wdrożenie specjalnego e-portalu. Po zalogowaniu, pacjent może zarejestrować się do poradni specjalistycznej, Zakładu Diagnostyki Obrazowej, zyskać dostęp do swojej dokumentacji medycznej czy wypełnić e-ankietę. Założenie konta w portalu możliwe jest poprzez użycie profilu zaufanego lub bezpośrednio w szpitalu. Więcej informacji oraz instrukcje dotyczące korzystania z portalu dla pacjentów już wkrótce!

### W trosce o bezpieczeństwo danych

Projekt pozwolił także na zakup nowego sprzętu, w tym komputerów i infrastruktury serwerowej zapewniającej bezpieczeństwo przechowywanych danych. Zmodernizowano sieć LAN szpitala, wdrożono elektroniczny system zarządzania ruchem pacjenta, a także specjalny system elektronicznego obiegu dokumentów. Dzięki tym rozwiązaniom podniesiono standardy w dziedzinie bezpieczeństwa danych oraz przyspieszono obieg informacji w systemie.



**MEGREZ**  
Sp. z o.o.



## ZAREKLAMUJ SIĘ!

ZAPRASZAMY: DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255 • EWA KUNC – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

## AUTO:

**CITY TAXI**  
TYCHY  
**1919-7**  
32 227 60 60  
502 45 60 60  
SZYBKO I NIEZAWODNIE

## USŁUGI:

Elektryk. Tel. 504 877 825

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRATIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów tel. 691 577 335

## GAZOWNIK

tel. 603 183 914

## HYDRAULIK

tel. 603 183 914

## KLUCZYK

## AWARYJNE OTWIERANIE MIESZKAŃ, SAMOCHODÓW

WYMIANA, NAPRAWA ZAMKÓW, DORABIANIE WKŁADEK POD KLUCZ ŚLUSARSTWO-KRATY, DRZWI METALOWE, ITP.

tel. 782 444 055

Tychy i okolice – 24 h  
kluczyk.tychy@vp.plNaprawa pralek automatycznych.  
tel. 504 877 825

Firma remontowo-budowlana wykonuje krycie papą, blachą, malowanie dachów. Tel. 727 207 735, 723 442 989.

ABC – ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTALACJE WOD.-KAN. ROBOTY MURARSKO-TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumas – 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

## FINANSE:

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne 575 926 921

## NIERUCHOMOŚCI:

## SPRZEDAM

Sprzedam M-4 65,5 mkw. 1-piętro, os.Ł. Tel. 537 10 10 76.

Sprzedam działkę ogrodową Tychy-Warogłowic. Tel. 510 097 182.

Sprzedam/zamienię dom w Bojszowach, kolektory, fotowoltanikę, bardzo dobry punkt. Tel. 792 889 415.

## BIURA NIERUCHOMOŚCI

**NOWA INWESTYCJA**  
00 4790 21 00  
FINANSOWANIE 100%  
**Aston** +48 519 595 674  
OSIEDLE „STARY BROWAR”  
SOSNOWIEC, ZAGÓRZE  
www.aston.com.pl

Zastanawiasz się czy to dobry moment na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz niezobowiązującej porady? Masz do sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta poszukujemy działek w Tychach pod budowę wielorodzinną, szeregową lub bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 m<sup>2</sup> do 93 m<sup>2</sup>, cena od 6.800 zł/m<sup>2</sup>, nie płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy do biura sprzedaży 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Tychach – domy w centrum, ul. Hierowskiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż piękne mieszkanie do wejścia 92,3m<sup>2</sup>, 2 piętro, jest balkon i winda, cena 795.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.com.plTychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje + salon z kuchnią, 70m<sup>2</sup>, 2 piętro z windą, balkon, do odświeżenia, cena 420.000 zł, tel. 731 713 110 www.ASTON.com.plTychy os. C, 1 pokój, 34m<sup>2</sup> 2 piętro w niskiej zabudowie, balkon, po kompleksowym remoncie, do wprowadzenia, cena 260.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.com.plTychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, os D, 99m<sup>2</sup>, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.com.plTychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprzedaż, ul. Elfów, 50 m<sup>2</sup>, mieszkanie do częściowego remontu, 265.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.com.plTychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży mieszkanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 70 m<sup>2</sup> 3p. w niskim bloku, cena 450 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.plTychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży piękna działka o pow. 871 m<sup>2</sup>, wokół tereny zielone, częściowo uzbrojona, 630 000 zł 728 713 101 www.ASTON.com.plTychy, Czułów ul. Migdałowa działka budowlana 803 m<sup>2</sup> w pobliżu lasu, wszystkie media przy działce, cena 401 500 zł tel. 728 713 101, www.ASTON.com.plBojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna działka o pow. 1485 m<sup>2</sup>, media przy działce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.plTychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 m<sup>2</sup>, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, wjazd od północy, kanalizacja przy działce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

autoreklama

**SETKI SKLEPÓW W JEDNYM MIEJSCU!**

- ekologiczna żywność
- hala mięsna
- świeże warzywa i owoce
- piekarnie i cukiernie
- obuwie
- odzież damska
- odzież męska
- zabawki
- szewc
- krawiectwo
- zegarmistrz
- optyk
- prasa
- siłownia
- sklep społeczny
- i wiele innych!

**THT**  
TYSKIE HALE TARGOWE  
Tychy  
al. Piłsudskiego 8  
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY

**WOLNE MIEJSCA HANDLOWE**

**Targowisko Miejskie na Starych Tychach**  
al. Bielska przy Browarze Tyskim  
w każdą środę i sobotę od 6.00 do 14.00

- Duży parking
- Dogodna lokalizacja

**ZAPRASZAMY**  
tel.: 722 009 030

**TARGOWISKO MIEJSKIE**  
Na Starych Tychach

SRÓDMIEŚCIE NIERUCHOMOŚCI

# ZAMÓW REKLAMĘ W TWOJETYCHY

## Dział reklamy:

Ewa Kunc  
e.kunc@twojetychy.pl  
605 874 605Dorota Pajor  
d.pajor@twojetychy.pl  
601 624 255

Tychy, al. Piłsudskiego 12

## Nasz tygodnik przeczytasz także w wersji elektronicznej

na **facebook/tychypł**

oraz

**tychy.pl**

## ZNAJDZIECIE NAS W NASTĘPUJĄCYCH MIEJSCACH:

- Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
- Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
- Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, ul. Filaretów 31
- Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
- Szpital Miejski, ul. Cicha 27
- Wodny Park Tychy
- Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
- TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
- Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, ul. Ciasna 3
- Wojskowa Komenda Uzupełnień, ul. Cyganerii 51

- Tyskie Hale Targowe
- Targowisko Miejskie
- Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
- Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy Urząd Pracy)
- Teatr Mały, ul. kard. Hłonda 1
- Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
- Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9
- WBU Balbina, ul. Barona 30
- Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
- BEST Centrum Języków Obcych, ul. Kopernika 1b

- Apteka „Bliisko Ciebie”, ul. Borowa 134
- Dworzec PKP
- Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
- Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
- Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47
- Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., ul. Lokalna 11
- Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
- Centrum Handlowe Gemini Park, ul. Towarowa 2C
- Tech Car, al. Piłsudskiego 23
- Bar Paprociański, al. Niepodległości 33

- Tyski TBS, ul. Grota Roweckiego 42 i 44
- Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46
- Pasaż Kultury Andromeda, ul. Baczyńskiego 2
- Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów Warszawy 26
- Miejskie Centrum Kultury Urbanowice ul. Przejazdowa 8
- CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle'a 49
- Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
- PKM, ul. Towarowa 1
- „Atrium”, Rynek 2
- Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum Tychy, ul. Begonii 12

- SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
- Centrum Medyczne Paprocany, ul. Sikorskiego 101
- TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnika 35
- Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie ul. Narcyzów, Piaskowa
- Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
- Sklep spożywczy, Urbanowice, ul. Urbanowicka 33
- Sklep spożywczy, Jaroszewice ul. Miodowa
- Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77
- Piekarnia Jedność, ul. Główna 29
- Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

- Sklep rybny, ul. Mikołowska
- Sklep Groszek ul. Wspólna 63
- Sklep Lewiatan ul. Wyzyskińskiego
- Apteka Centrum al. Niepodległości 43
- Hotel Arena
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki „Serio”, ul. Hierowskiego 12
- Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8
- Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
- Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75
- Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20
- Sklep Euro Gielmice, ul. Gielmicka
- Kiosk ul. Dębowa 14
- Sklep Euro ul. Mikołowska 141

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we **WTOREK**



## ZAREKLAMUJ SIĘ!

ZAPRASZAMY: DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255 • EWA KUNC – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

Wisła Wielka k. Pszczyny, ul. Cieszyńska, działka 1319 m<sup>2</sup>, piękny widok na jezioro i góry. cena 169 000 zł, 731-713-110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkolowice ul. Kolibrów działka 797 m<sup>2</sup>, działka nie jest budowlana – tereny zielone, blisko lasu, cena 59 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienne, działka dla inwestora o pow. 2099 m<sup>2</sup>, brak MPZP, cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkolowice, do sprzedaży piękna działka o pow. 890 m<sup>2</sup>, wszystkie media przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 1373 m<sup>2</sup>, brak planu zagospodarowania, dostępne media woda, prąd i gaz, cena 170 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka o pow. 1554 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem pod blok na 18 mieszkań, wszystkie media przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, działka 1150 m<sup>2</sup>, wydane warunki zabudowy, wszystkie media przy działce, cena 127 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, pow. 200 m<sup>2</sup>, działka 1029 m<sup>2</sup>, możliwa zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. K, do wynajęcia 2 pokoje, 42m<sup>2</sup>, 2 piętro z windą, balkon, cena 2.300 zł z czynszem + media, 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 2 lokale obok siebie na parterze, każdy 80 m<sup>2</sup>, idealne na biuro/usługi/handel, czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynajęcia w centrum. pow. 430 m<sup>2</sup> + 110 m<sup>2</sup> piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na II p. w kamienicy, idealny na biuro/usługi, pow. 45 m<sup>2</sup>, cena 1550 netto + VAT + prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu podziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej ulicy na parterze, bez barier architektonicznych, idealny na usługi medyczne/kosmetyczne, o pow. 64 m<sup>2</sup>, cena 2800 zł + media 728 713 101 www.ASTON.com.pl

## ZDROWIE:

**USG PIERSI I KONSULTACJE CHIRURGA ONKOLOGA w ramach NFZ**  
Przychodnia „Awicenna”  
Tychy, ul. Cyganerii 1  
tel. 32 219 24 67

## TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - kompleksowo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicznościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 791 455 455

## KUPIĘ / SPRZEDAM

Kupię monety „PRL”, medale, odznaczenia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

Kupię każdą starość Tel. 570 750 357

## WAŻNE TELEFONY MIEJSKIE

**Komenda Miejska Policji**, al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 47 85 512 55 alarmowy 997;

**Straż Pożarna**, al. Niepodległości 230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, alarmowy 998;

**Pogotowie Ratunkowe**, ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

**Apteki całodobowe:** Magiczna ul. Kopernika 28, Turkusowa ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie ul. Edukacji 37;

**Pogotowie Gazowe** ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, alarm. 992, www.gsgaz.pl;

**Pogotowie Energetyczne**, tel. 991;

**Pogotowie Ciepłownicze**, ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, www.pec.tychy.pl;

**Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne**, ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 32/227 40 31 do 33, alarm. 994, www.rpwik.tychy.pl;

**Straż Miejska**, ul. Budowlanych 67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, www.strazmiejska.umtychy.pl;

**Szpital Miejski w Tychach**, ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, www.szpitalmiejskitychy.pl;

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Megrez Sp. z o.o.**, ul. Edukacji 102, tel. 32/325 51 00, www.szpitalmegrez.pl;

Poradnia nocna i świąteczna (w godzinach 18-8), tel. 32/325 52 98, 887 377 818

**Urząd Miasta Tychy**, al. Niepodległości 49, tel. 32/776 33 33, fax 32/776 33 44, e-mail: poczta@umtychy.pl, www.umtychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30;

**Wydział Komunikacji**, ul. Budowlanych 59, pon.-czw. 7.30-17, pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 32/780-09-65, prawa jazdy: tel./fax 32/780-09-55;

**Sanepid**, ul. Budowlanych 131, tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl;

**Miejski Zarząd Ulic i Mostów**, ul. Budowlanych 59, tel. 32/227 70 06-07, e-mail: poczta@mzuim.tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl;

**Zarząd Transportu Metropolitalnego**, al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-84-46, e-mail: kancelaria@metropoliaztm.pl, www.metropoliaztm.pl. Punkt obsługi pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, sob. 7-14;

**Sąd Rejonowy**, ul. Budowlanych 33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-15.30;

**Miejski Rzecznik Konsumentów**, ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, www.konsument.umtychy.pl, godziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30;

**Urząd Skarbowy**, al. Niepodległości 60, tel. 32/325 11 00, www.slaskie.kas.gov.pl/urząd-skarbowy-w-tychach, czynny: pon. 7-18, wt.-pt. 7-15;

**Urząd Pracy**, ul. Budowlanych 59, tel. 32/781 58 61, www.pup.tychy.pl, godziny przyjmowania klientów: pon.-pt. 7.30-15.30;

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**, ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 22 63, e-mail: sekretariat@mops.tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30;

**Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej SA**, al. Piłsudskiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 32/325 72 85, e-mail: rcgw@rcgw.pl, www.rcgw.pl;

**Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.** ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, fax 32/707 01 04, czynny: pon.-pt. 7.30-15.30.

autoreklama

## WYNAJEM BIURA NA GODZINY

JUŻ OD 15 zł netto/godzina  
tel. 32 219 08 52

LOKALIZACJA BIUR TYCHY:  
al. Piłsudskiego 12  
al. Niepodległości 32

autoreklama

## MIEJSCA PARKINGOWE W CENTRUM MIASTA NA WYNAJEM

tel. 32 325-72-11

Wynajmij miejsce na parkingu płatnym, niestrzeżonym w centrum miasta.

Parking jest zamykany w porze nocnej oraz w dni świąteczne, a także objęty monitoringiem wizyjnym. Użytkownicy mają dostęp 24h/dobę (wjazd od ul. Uczniowskiej, a w nocy i Święta przez bramę główną od strony Bramy Słońca przy ul. Dmowskiego).

Świetna lokalizacja, na parkingu zlokalizowanym na terenie Tyskich Hal Targowych przy al. Piłsudskiego 8 w Tychach, w pobliżu garaży od ul. Uczniowskiej. Miejsce oznaczone indywidualną tabliczką. Parking przeznaczony dla samochodów osobowych.

Przyjmujemy zapisy na wynajem miejsc parkingowych.

Ilość miejsc ograniczona. Opłata za m-c 103 zł.

reklama

## Anonimowi Alkoholicy mogą pomóc Ci w trzeźwieniu



tel. 737 900 768, www.aa.org.pl

Jedynym warunkiem uczestnictwa w AA jest chęć zaprzestania picia

INFOLINIA 801 033 242

## TARG NA STARYCH TYCHACH



Zawsze tanie,  
świeże i smaczne  
produkty

TARGOWISKO  
MIEJSKIE

Na Starych Tychach

TYCHY, al. Bielska  
ŚRODY I SOBOTY



ŚRÓDMIEŚCIE  
NIERUCHOMOŚCI  
WWW.SRODMIESCIE.TYCHY.PL

RECEPCJA  
WINDA  
PARKINGI



TWOJA  
REKLAMA  
NA BIUROWCU



Pierwszy  
miesiąc  
CZYNŚZ  
ZA 1 zł

## BIURA I LOKALE NA WYNAJEM W CENTRUM MIASTA TYCHY

al. Piłsudskiego 12

tel. 32 219 08 52  
512 048 016

autoreklama

## STOISKO DO WYNAJĘCIA NA TYSKICH HALACH TARGOWYCH

Świetna lokalizacja przy wejściu głównym. Idealne pod sprzedaż kurczaków z różną



THT

TYSKIE HALE TARGOWE



Pierwszy  
miesiąc  
CZYNŚZ  
ZA 1 zł

TEL.: 512 048 016, TYCHY, AL. PIŁSUDSKIEGO 8



# BOHATERÓW DWÓCH

PIŁKARZE GKS NIE SCHODZĄ ZE ZWYCIĘSKIEJ ŚCIEŻKI.

**ZESPÓŁ TRENERA DARIUSZA BANASIKA NIC SOBIE NIE ROBI Z NIEDOGODNOŚCI KALENDARZA, KTÓRY KAŻE MU GRAĆ TRZY PIERWSZE SPOTKANIA NA OBCYCH BOISKACH, I WYGRAŁ JUŻ DRUGIE Z NICH, TYM RAZEM W RZESZOWIE.**

To był wymarzony początek Trójokolorowych! Pierwsza akcja meczu, przejęcie piłki, podanie do Przemysława Mystkowskiego, który strzela na bramkę Stali. Bramkarz odbija piłkę przed siebie, wprost pod nogi Peñi, który pakuje futbolówkę do własnej bramki i jest 1:0 dla tyszan!

Na drugiego gola musieliśmy czekać jednak niemal przez cały mecz, co wcale nie znaczy, że oba zespoły nie miały szans na zmianę rezultatu. W 17 min. Kacper Skibicki strzelił lewą nogą tuż obok słupka, podobnie jak Bartosz Śpiączka w 42 min. Po przerwie ponownie przed wielką szansą stanął Skibicki, ale w 53 min. fatalnie skiksował i posłał piłkę daleko od rzeszowskiej bramki. Dziesięć minut później Patryk Mikita główkował obok słupka, a najbliższy cel był w 76 min. Daniel Rumin, który obył poprzedzając bramkę Wrombla.

Gospodarze nie byli dłużni i też stwarzali groźne sytuacje. Mieli jednak pecha, że trafili na fantastycznie tego dnia dys-

ponowanego Macieja Kikolskiego, który dwoił się troił między słupkami bramki GKS, bronił rękami, nogami, na stojąco, na kolanach, leżąc i głównie jemu zawdzięczając goście, że tak długo utrzymywali jednobramkowe prowadzenie.

Do miana drugiego bohatera tego meczu urosł Wiktor Niewiarowski, który – podobnie jak tydzień wcześniej – ponad godzinę przesiedział na ławce rezerwowym, ale jak już wszedł, to... wybił Stali marzenia o miłym niedzielnym wieczorze. W 89 min. na bramkę gospodarzy popędził Michał Szpakowski i Rumin. Ten pierwszy dojrzał jednak nadbiegającego Niewiarowskiego, któremu idealnie wyłożył piłkę i 22-latek mógł po chwili cieszyć się z drugiego w sezonie gola. Co prawda w piątej minucie doliczonego czasu gry Kościelny główką znalazł sposób na Kikolskiego, ale na więcej tego dnia nie było już Stali stać.

– Najważniejsze, że wygraliśmy, choć nasza gra nie była jeszcze taka, jaką chciałbym oglądać i zbyt często pachniało bramką wyrównującą – powiedział po meczu trener Dariusz Banasik. – Powinniśmy dużo wcześniej zamknąć mecz, bo okazje były.

**STAL RZESZÓW – GKS TYCHY 1:2** (0:1). Gole: Kościelny (90+) oraz Peña (1' samob.) i Niewiarowski (89').

**GKS:** Kikolski – Budnicki, Nedić, Teclaw – Skibicki (71' Połap), Błachewicz, Radecki, Żytek, Mystkowski (66' Szpakowski) – Śpiączka (71' Rumin), Mikita (66' Niewiarowski). Żółte kartki: Niewiarowski i Kostrzewski (na ławce).

W pozostałych meczach 2. kolejki: Odra – Resovia 3:0, Podbeskidzie – Znicz 1:1, Zagłębie – Wisła P. 1:1, Lechia – Motor 0:1, Termalica – Miedź 1:4, Łęczna – Arka 0:0, Polonia – Wisła K. 2:3. Mecz GKS Katowice – Chrobry rozegrany został w poniedziałek, już po oddaniu tego numeru do druku.

**WOJCIECH WIECZOREK**

## I LIGA

1. Odra	2	6	8:2
2. Miedź	2	6	5:1
<b>3. GKS Tychy</b>	<b>2</b>	<b>6</b>	<b>5:3</b>
4. Motor	2	6	4:2
5. Znicz	2	4	3:1
6. Wisła K.	2	4	5:4
7. Lechia	2	3	4:3
8. Arka	2	2	2:2
Wisła P.	2	2	2:2
Podbeskidzie	2	2	2:2
Łączna	2	2	2:2
12. Zagłębie	2	1	3:4
13. Termalica	2	1	3:6
14. Katowice	1	0	0:1
15. Polonia	2	0	4:6
16. Chrobry	1	0	2:4
17. Stal	2	0	3:7
18. Resovia	2	0	0:5

Ukraińcy pokonali Gruzinów na Stadionie Miejskim.

## PIŁKARSKA EUROPA W TYCHACH

W ciągu ostatnich lat nowo wybudowany Stadion Miejski w Tychach miał już okazję gościć uczestników młodzieżowych mistrzostw Europy czy świata oraz reprezentację Polski kobiet, jednak możliwość oglądania rozgrywek o europejskie puchary pojawiła się w tym roku po raz pierwszy. Powód tego był dość bolesny: z powodu rosyjskiej napaści na Ukrainę zespół Worskła z położonego 300 kilometrów na wschód Kijowa miasta Połtawy, nie mógł rozgrywać meczów Ligi Konferencji Europy u siebie i jako „stadion domowy” wybrał właśnie obiekt w Tychach.

Tak czy inaczej, w minionym czwartek, 27 lipca kibice zasied-

li na trybunach, by oglądać spotkanie II rundy kwalifikacji LKE, w którym Worskła Połtawy zmierzyła się z gruzińską drużyną Dila Gori. Na widowni doliczyliśmy się kilkuset kibiców obu zespołów, którzy siedzieli wymieszani jedni obok drugich i wspierali swoje jedenastki. Zdecydowanie większą grupę stanowili Ukraińcy, więc ich doping był głośniejszy, ale i gruzińskiej grupie udawało się czasem przekrzyczeć „gospodarzy”.

Zwłaszcza w 57 min., kiedy to Mykoła Kowtaluk – Ukrainiec grający w barwach Dila Gori zdobył gola dającego prowadzenie Gruzinom. Cieszyli się nim oni do 73 min., kiedy Brazylijczyk

Felipe wyrównał. Decydującego o zwycięstwie Worskli Połtawy gola zdobył w trzeciej minucie doliczonego czasu gry Malijczyk Ibrahim Kane i to drużyna z Ukrainy ustawiła się w nieco lepszej pozycji przed czwartkowym rewanżem w Gruzji.

Wypada nam w najbliższy czwartek kibicować zespołowi z Połtawy, bo w przypadku jego awansu do III rundy, pewnie znowu zagościmy Ligę Konferencji Europy przy ul. Edukacji 7. Wtedy potencjalnym rywalem Ukraińców będzie zwycięzca dwumeczu, w którym cypryjski Apoel walczy z serbską Voivodiną. W pierwszym meczu Apoel wygrał u siebie 2:1. **WW**



Stadion Miejski w Tychach gościł w minionym tygodniu uczestników piłkarskiej Ligi Konferencji Europy.

# ESEME I INNI

REPREZENTACJA KAMERUNU BĘDZIE W TYCHACH SZLIFOWAĆ FORMĘ NA MŚ.

**OD 5 DO 18 SIERPNI NA ARENIE LEKKOATLETYCZNEJ W TYCHACH TRENOWAĆ BĘDZIE PRZED BUDAPESTAŃSKIMI MISTRZOSTWAMI ŚWIATA REPREZENTACJA... KAMERUNU.**

Za wyborem naszego regionu na miejsce ostatniego etapu przygotowań do najważniejszej imprezy sezonu stoi menadżer ze Śląska Jacek Bednarek, który z lekkoatletyczną reprezentacją Kamerunu współpracuje od lat. A dlaczego Tychy?

Jak się okazało znakomita nasza lekkoatletka i medalistka olimpijska, tyszanka Lucyna Langer-Katek i trener lekkoatletów MOSM Bogdan Przybycin zaprosili pana Jacka na II Mityng im. Jana Dery, by pochwalić się organizacją za-

wodów i nowym obiektem przy ul. Edukacji. Menadżer przyjechał, obejrzał i po kilku dniach poinformował o decyzji kameruńskiego związku lekkoatletycznego dotyczącej sierpniowego zgrupowania i ostatniego szlifowania właśnie w Tychach.

Ekipa z serca Afryki, która już w tym tygodniu pojawi się w naszym mieście liczy 11 osób: siedmiu sportowców, dwóch trenerów, fizjoterapeuta oraz szef ekipy, którym jest Sekretarz Generalny kameruńskiego związku lekkiej atletyki Charles Kouoh Kotte.

Najjaśniejszym punktem reprezentacji Kamerunu na MŚ, które odbywać się będą 19-27.08 w stolicy Węgier, zdaje się być fantastyczny sprinter Emmanuel Eseme, legitymujący się rezultatem 9,96. Podczas lipcowego mityn-

gu Diamentowej Ligi na stadionie Śląskim w Chorzowie Eseme był trzeci z czasem 9,98.

Ponadto na Arenie Lekkoatletycznej przy Edukacji trenować będą: dyskobolka Nora Monie (rekord życiowy 58,53), płotkarka Linda Angounou (55,94 na 400 m ppł), startująca w skoku w dal i trójskoku Veronique Kossenda Rey (6,37 i 13,81), płotkarz Jorim Bangue (życiówka 13,87), 400-metrowiec Aboubakar Tetndap Nsangou (45,60) i skoczek w dal Appolinaire Yinra (7,87).

Z pewnością warto wybrać się któregoś dnia na najnowszy sportowy obiekt w Tychach i popatrzeć jak kameruńscy sportowcy przygotowują się do mistrzostw świata, a potem... kibicować im podczas imprezy w Budapeszcie. **WW**



Na Arenie Lekkoatletycznej szlifował formę będzie m.in. stumetrowiec Emmanuel Eseme.

Tyska Galeria Sportu zaprasza w najbliższy czwartek.

## SPOTKANIE Z TRENEREM

Za nami pierwsze dwie kolejki nowego sezonu piłkarskiego w I lidze, który piłkarze GKS Tychy rozpoczęli znakomicie, bo od dwóch wyjazdowych zwycięstw. Start nowych rozgrywek to dobry moment na spotkanie kibiców i sympatyków futbolu z osobą za te i przyszłe wyniki odpowiedzialną, czyli trenerem Dariuszem Banasikiem.

Już w najbliższy czwartek, 3 sierpnia o godz. 18 na takie spotkanie zaprasza do siebie Tyska Galeria Sportu, a konkretnie Kamil Hajduk, który spotkanie z obchodzącym dwa tygodnie temu Abrahamą szkoleniowcem poprowadzi. Podczas spotkania przy ul. Edukacji 7 nie zabraknie z pewnością pytań o spojrzenie nowego trenera GKS na futbol, cele i plany na rozpoczęty dopiero co sezon, a także inne sprawy, które interesują kibiców.

Przypomnijmy, że urodzony w Łęczycy Dariusz Banasik jest

byłym piłkarzem Górnika Łęczycy i GKS Bełchatów. Absolwent warszawskiej AWF był później trenerem drużyn młodzieżowych Legii, a następnie „dorosłych” piłkarzy Znicza Pruszków i Zagłębia Sosnowiec. W 2018 objął II-ligowego Radomiaka Radom, z którym w ciągu trzech lat wywalczył

awans do ekstraklasy, gdzie spisywał się rewelacyjnie. niespodziewanie, wiosną 2022 roku, gdy Radomiak zajmował wysoką 6. lokatę w tabeli ekstraklasy, klub ogłosił zakończenie współpracy z trenerem. W końcu marca br. Dariusz Banasik objął zespół GKS Tychy. **WW**



Dariusz Banasik podczas konferencji prasowej.



# ABRAHAM OGRODNIKA (2)

KLUB Z CIELMIC ŚWIĘTUJE JUBILEUSZ 50-LECIA DZIAŁALNOŚCI

**HISTORIĘ OGRODNIKA MOŻNA PODZIELIĆ NA DWIE CZĘŚCI. PIERWSZA, SIĘGAJĄCA LAT 50. ZAKOŃCZYŁA SIĘ LIKWIDACJĄ KLUBU W 1963 ROKU, DRUGA ROZPOCZĘŁA SIĘ W 1973/1974 I TRWA DO DZIŚ.**

Sportowy klub pod nazwą LZS Cielmice działał już w latach 50. i 60. minionego wieku. Kiedy jednak w 1963 roku postanowiono wyróżniających się piłkarzy przenieść z Bierunia, a ich dublerów zostawić w Cielmicach, ten eksperyment się nie powiódł – po niespełna pół roku tyski klub przestał działać.

## PO 10 LATACH...

Wydawało się, że ta przerwa nie potrwa długo, jednak musiało minąć 10 lat, by reaktywowano klub z Cielmic. Podjął się tego Henryk Golda, były piłkarz Górnik Piotrowice i Rozwoju, który w 1970 roku zamieszkał w Cielmicach. Zmarły przed dwoma laty działacz i trener spisał swoje wspomnienia, a pokaźną dokumentację różnych zapisków, wspomnień, zdjęć, protokołów

zostawił swojemu synowi Remigiuszowi Goldzie, który kontynuuje piłkarską rodzinną tradycję. Przypomnijmy, że popularny Remik jest wychowankiem klubu z Cielmic, grał w młodzieżowych reprezentacjach Polski U-15, U-16. Potem trafił do Górnik Zabrze i wraz z drużyną zdobył wicemistrzostwo Polski, zaliczając występy w europejskich pucharach.

## TURNIEJ DZIKICH DRUŻYN

A jak doszło do reaktywowania klubu? W swoich wspomnieniach H. Golda napisał: „Jak chodziłem na spacer po Cielmicach z dzieckiem w wózku, zauważyłem, że dużo młodzieży gra w piłkę, szczególnie przy ul. Ziółkowej w okolicach stodół. Zaczęłem z nimi częściej przebywać i na ile mi czas pozwalał – trenować i uczyć przyjęcia piłek, podawania, uderzenia, zwodów, poruszania się po boisku, gry po ziemi, wychodzenia na wolną pozycję, grę w trójkacie itd. W 1973 r. SKS organizował turniej dzikich drużyn. Zgłosiłem drużynę do tego turnieju, a chłopakom obiecałem, że jak zdobędą pierwsze albo drugie miejsce, to założę klub spor-

towy z prawdziwego zdarzenia. Na 12 drużyn nasi chłopcy zajęli drugie miejsce. No i ze słowa nie mogłem się wycofać”.

## KOMBINAT OGRODNICZY

I dalej H. Golda zapisał: „Fajnie obiecać, ale klub musi mieć sponsora. Zaczęłem chodzić po wszystkich zakładach, jakie wtedy istniały w okolicy. Rozmawiałem z dyrektorami, czy by chcieli pomóc sponsorować nowo powstający klub sportowy w Cielmicach. Były to takie zakłady jak ZREMB, PEDMO, Fabryka Domów, Przetwórnia Serów, Elewator, P.C.S., PKS, WPK. Wszyscy z wymienionych dyrektorów mówili, że bardzo chętnie, ale oni muszą finansować GKS Tychy i budowę lodowiska. Został mi w końcu jeszcze jeden zakład – Kombinat Ogrodniczy Tychy. I udało się. Na naszym pierwszym oficjalnym założycielskim zebraniu, które odbyło się w cielmickiej szkole, zaproponowałem żeby przyjąć nazwę: Ogrodnik Cielmice. Prezesem został mianowany z ramienia sponsora inż. Witold Kądziaława. Mnie wybrano wiceprezesem od spraw sportowych. Sekretarzem i skarbnikiem



LZS Cielmice już po połączeniu się z bieruńskim klubem, lata 60.

była Stefania Golda (moja żona). W zarządzie znaleźli się ponadto Jan Glenszczyk i Sylwester Fijoł. Komisję rewizyjną tworzyli panowie Czapla i Stacher”.

## WODA ZE STUDNI I PRĄD ZA PIWO

Aby grać, należało właściwie przygotować boisko. Wszystko robiono wspólnymi siłami, a w przygotowanie obiektu zaangażowanych była spora grupa mieszkańców Cielmic. Drewno na bramki dał leśniczy, w tartaku w Wilkowyjach wykonano bramki o odpowiednich wymiarach.

„Geodeta Ludwik Pluta wymierzył pole gry zgodnie z przepisami, a gospodarz klubu Erwin pomalował linie – wspominał Henryk Golda. – Za własne pieniądze sfinansowałem budowę studni, z której dostarczaliśmy wodę pod prysznice do barakowozu, który dostaliśmy z Kombinatu Ogrodniczego. Były tam też szatnia dla nas i dla rywali. A kiedy ze względu na suszę nie było wody, dowoziłem ją beczkowozem. Za swoje pieniądze dałem zrobić kilkanaście ław i ławek. Nie było pieniędzy na opłatę za prąd, więc przez

kilka lat sprzedawałem piwo, a wszystkie pieniądze szły na rachunki za energię. Pierwszy sportowy sprzęt dostaliśmy od kolegi prezesa pana Chruszcza z GKS Katowice (koszulki, spodenki, getry, buty, piłki). Po trzech latach takich kompletów było już na trzy drużyny, czyli w sumie 60 osób. Dbałem o nie osobiście z żoną. Po pięciu latach piłkarskich strojów było już 80., na cztery drużyny! I to w takim małym klubie jak nasz... To świadczy o popularności tego sportu wśród miejscowych.

Choć od tamtych czasów minęło raptem 50 lat, wydaje się to opowieścią z innej epoki. Problemów i przeszkód było tyle, że ktoś inny po prostu machnąłby ręką. Ale nie Henryk Golda. Dziś można powiedzieć, że bez niego, bez jego samozaparcia, zaangażowania i wielkiej pasji klub w Cielmicach by nie powstał.

## PIERWSZE MECZE

Do nowego klubu zaczęli się zgłaszać piłkarze, którzy w Cielmicach grali wcześniej, jak Józef Pinocy, a także Ludwik, Stefan i Józef Pluta.

„Pierwszy mecz mistrzowski rozegraliśmy na naszym boisku z Naprzodem Łaziska – wspomina dalej H. Golda. – W przedmecz juniorzy wygrali 3:0, tak samo jak seniorzy, którzy też mogli pochwalić się wynikiem 3:0. Bramki w tym meczu strzelili dla seniorów Ogrodnika: Norbert Jaromin (dwie) i Stefan Pluta. W tym pamiętnym meczu, rozegranym jesienią 1974 roku, w drużynie seniorów wystąpili: bramkarz – Józef Pinocy, w polu grali – Henryk Gołka, Benedykt Sojka, Bernard Honc, Stefan Bończyk, Eugeniusz Pluta, Józef Pluta, Józef Pilszczyk, Stefan Pluta, Norbert Jaromin, Jerzy Larysz, Eugeniusz Fijoł, Ludwik Senczek.

Jeśli chodzi o juniorów, ich skład wyglądał następująco: bramkarz – Bernard Białas, w polu – Roman Sekuła, Henryk Kocurek, Józef Janik, Jerzy Latocha, Tadeusz Lubowiecki, Rufin Anderko, Józef Błacha, Jerzy Pluta, Henryk Walter, Jan Baranek, Eugeniusz Foltyn, Krystian Wygrabek.” (cdn)

**LESZEK SOBIERAJ**



Założyciel Ogrodnika Henryk Golda – piłkarz, trener, działacz, ale przede wszystkim wielki kibic piłki nożnej.

**Nikola Dynak triumfuje** na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży.

## PODWÓJNA MISTRZYNI

W Zatoce Sportu w Łodzi odbyła się XXIX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach letnich Śląskie 2023. Na tym obiekcie rywalizowali m.in. specjaliści w skokach do wody.

Tyszancka Nikola Dynak, reprezentująca Uczniowski Klub Sportowy Auerbach Tychy, zaliczy „olimpijski” występ do bardzo udanych, gdyż wyskakała w Łodzi dwa złote medale – z trampoliny 3-metrowej oraz z skacząc z wieży. Utalentowana młoda tyszancka, wychowanka trenerki Mirosławy Gruszki, została powołana do kadry narodowej juniorów młodszych i startuje w grupie D dziewcząt (ma 10 lat).

LS



Zawodniczka tyskiego Auerbacha wyskakała w Łodzi medale OOM.

**Zwiedzanie** stadionu i galerii.

## WIECZOROWĄ PORĄ

W najbliższą sobotę, 5 sierpnia Tyska Galeria Sportu zaprasza na zwiedzanie Stadionu Miejskiego oraz wystawy stałej TGS w wyjątkowej, wieczornej scenarii.

W trakcie spaceru z przewodnikiem (zbiórka o godz. 20 w siedzibie TGS przy ul. Edukacji 7) będzie można sprawdzić, jak po zmroku prezentuje się jeden z najładniejszych obiektów sportowych w Polsce oraz zająć w wybrane miejsca Stadionu Miejskiego Tychy, m.in.: strefę VIP, lożę prezydencką, salę konferencji prasowych, sektor ki-

biców gości oraz zaplecze techniczne, a także wejść na poziom murawy i usiąść na ławce rezerwowych.

Z kolei w Tyskiej Galerii Sportu czekają – prezentowane w atrakcyjnej formie na multimedialnej wystawie stałej „Sportowa strona miasta. Historia. Wydarzenia. Mistrzowie” – historie i ciekawostki, związane z największymi sukcesami sportowców z naszego miasta, a do obejrzenia liczne pamiątki i trofea tyskich sportowców.





## KRZYŻÓWKA Z HASŁEM

Miasto Pikniku Country	Szkolna dwójka Do załatwienia	Silny, zwinnie drapieżnik Duży kraj NATO	Podanie Świętek Więcej niż duet	Wtedy, gdy dwoje chce naraz Deuter dla wodoru	Miejsce popasu karawany Pobory, zarobek	Kieruje nim minister	Brat polski Łowca z Alaski	4
Wśród insektów	17	16	15	13	Nad piwnicą	7	Program na pokaz	
Bregović muzyk Chroni tylko	Tworzył zbroje Splawił drewno	12	Jak ona, to do Boga	Luźny zaklat Pełnia kolorów	Trzonek młota, piłnika			9
3	Sir ... Guinness		Balkon na parterze	2	Otwarty turniej sportowy			
Geneza, początek Chęć, ochota	11	Pochlebna opinia	Więcej niż hobby	10	Przybora, satyryk	6	14	8
1	Jego odmiana onyks				Fotel dla Karola III			

Hasło z krzyżówki z nr 818:  
**WCZASY NAD MORZEM.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

## SUDOKU

1				2		9	4
		3				1	8
7		4	3		8		
							7
2	1			3			5
5	7		2	6		1	3
		1		2			8
				9			7
							5

**SUDOKU** – diagramem jest pole składające się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

## HOROSKOP

<p><b>LEW 23.VII-22.VIII</b> Nareszcie zaczniesz inaczej patrzeć na świat. Teraz gwiazdy pomogą uporać Ci się z przeszłością. W miłości wiele zawirowań i trudnych chwil. W pracy możesz liczyć na podwyżkę.</p> <p><b>PANNA 23.VIII-22.IX</b> Księżyc sprawi, że zapragniesz wyjazdów, wycieczek i spotkań z ludźmi. W sprawach sercowych spodziewaj się wielu miłych niespodzianek. W pracy urwanie głowy.</p> <p><b>WAGA 23.IX-23.X</b> To będzie Twój tydzień. Spodziewaj się wielu miłych doznań i spotkań z ludźmi. Jeżeli szukasz pracy, to teraz masz szansę znaleźć idealne miejsce dla Ciebie. Zadzwoń do Byka.</p> <p><b>SKORPION 24.X-21.XI</b> Na horyzoncie zmiany, rewolucje i nowe możliwości. To dobry czas na remont mieszkania, sprzedaż samochodu lub kupno nowego domu. Zadbaj o relacje z bliskimi i koniecznie zagraj na loterii.</p>	<p><b>STRZELEC 22.XI-21.XII</b> Pora zaplanować wakacje. To idealny czas na podróże i wyjazdy. Aura będzie Ci sprzyjać. Będziesz duszą towarzystwa. W piątek spodziewaj się ciekawej informacji.</p> <p><b>KOZIOROŻEC 22.XII-19.I</b> Już w środę poczujesz wiatr we włosach! Nie będzie dla Ciebie rzeczy niemożliwych. Jeżeli szukasz miłości, to teraz możesz poznać kogoś wyjątkowego. W pracy zmiany na lepsze.</p> <p><b>WODNIK 20.I-18.II</b> To będzie tydzień pełen niespodzianek i przygód. Już wkrótce odkryjesz swoje nowe ja. Gwiazdy pomogą Ci pokonać kompleksy i zacząć żyć na nowo. Miłość czai się za rogami.</p> <p><b>RYBY 19.II-20.III</b> Nie zapomnij zadbać o relacje z bliskimi. W pracy spodziewaj się nawału zadań, ale ze wszystkim sobie na szczęście poradzisz. Jeżeli planujesz zakupy, to możesz teraz zaszaleć.</p>	<p><b>BARAN 21.III-20.IV</b> Czas ruszyć do przodu. To, co było, już się nie liczy. Masz teraz szansę przewartościować swoje życie i odnaleźć jego sens. Uśmiechnij się do świata, a wszystko zacznie się układać.</p> <p><b>BYK 21.IV-21.V</b> Pieniądze na horyzoncie. Wreszcie możesz zrealizować swoje marzenia i kupić to, o czym od dawna już marzysz. Sprawy sercowe trochę się skomplikują, ale wszystko uda się wyprostować.</p> <p><b>BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI</b> Nie zapomnij załatwić zaległych spraw urzędowych, bo mogą pojawić się problemy. Jeżeli masz podpisać jakieś ważne dokumenty, to przeczekaj do przyszłego tygodnia.</p> <p><b>RAK 21.VI-22.VII</b> Nowa miłość czeka tuż za rogami. Jeżeli jesteś samotny, to teraz Twoje życie nabierze kolorów. Będzie się działo! W pracy spokój i harmonia, a pieniądze same będą sływać na konto.</p>
--	--	--

**WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871**

## ZAADOPTUJ MNIE



## POKER

**W TYM MIEJSCU, WE WSPÓŁPRACY Z WOLONTARIUSZAMI TYSKIEGO SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT PREZENTUJEMY CZWORONOŻY, KTÓRE CZEKAJĄ NA SWOICH NOWYCH WŁAŚCICIELI. SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA I DOMY.**

Poker to 8-letni kocur, po którego do tej pory nikt się nie zgłosił, nikt go nie szukał... Każdego dnia obserwuje nas z miną poka-

rzysty, czekając aż do niego również uśmiechnie się szczęście.

Kotek przez pierwsze tygodnie był przerażony nową rzeczywistością, ale ostatnio zrobił mały krok naprzód. Zamienił bezpieczne kryjówki na drapak.

Głaskany, nieśmiało pomrukuje. Ale przed Pokerem jeszcze sporo do odkrycia – na przykład to, że przy człowieku może czuć się bezpiecznie. Szukamy dla niego spokojnego domu, który da mu czas. I serce... **RM**



## CO WIEMY O KOCIE:

**IMIĘ:** Poker  
**WIEK:** ok. 8 lat  
**NR EWIDENCYJNY:** 3118  
**STERYLIZACJA/KASTRACJA:** tak  
**STATUS:** gotowy do adopcji  
**OBCENIE PRZEBYWA:** w Miejskim Schronisku dla Zwierząt w Tychach  
**TELEFON W SPRAWIE ADOPCJI:** 605 897 607

## TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCA dla kultury

## 1 SIERPNI, wtorek

**GODZ. 16** – ANIMACJE DLA DZIECI w plenerze (plac zabaw w dzielnicy Żwaków, ul. Nowa)

## 3 SIERPNI, czwartek

**GODZ. 17** – RODZINNY SPACER HISTORYCZNY po Starych Tychach „Wzrok też może podróżować” (zbiórka pod Pomnikiem Powstańca Śląskiego, pl. Wolności)  
**GODZ. 18** – O NOWYM SEZONIE PIŁKARSKIM – spotkanie z trenerem GKS Tychy Dariuszem Banasikiem (Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)

## 4 SIERPNI, piątek

**GODZ. 20** – MUZYCZNE WIECZORY NAD JEZIOREM: koncert australijskiego wokalisty i gitarzysty Phillipa Brackena (Ośrodek Wypoczynkowy Paprocany)

## 5 SIERPNI, sobota

**GODZ. 9.30** – TYSKA PĘTLA ROWEROWA – wycieczka rowerowa miejskim szlakiem z KTK Gronie (zbiórka przy Pomniku 100-lecia Niepodległości obok Urzędu Miasta)  
**GODZ. 16** – FESTYN MEKSYKAŃSKI w dzielnicy Czulfów, z koncertem zespołu Sombrero Negro (plac K. Ryguły)  
**GODZ. 20** – WIECZOROWĄ PORĄ – zwiedzanie Stadionu Miejskiego i Tyskiej Galerii Sportu z przewodnikiem (Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)

## 6 SIERPNI, niedziela

**GODZ. 12** – DZIECINIEC TEATRALNY: projekcja filmu dla dzieci „Przytul mnie. Poszukiwa-

cze miodu” (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

**GODZ. 13.30** – DZIECINIEC TEATRALNY: „TworzyMY” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

**GODZ. 17** – FORTEPIAN PLENEROWY: „Standardy bluesowe i rockowe” – koncert pianisty Marcina Wielgata i gitarzysty Andrzeja Zielińskiego (pl. Baczyńskiego)

## 7 SIERPNI, poniedziałek

**GODZ. 18** – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNAMY: projekcja filmu „Bezmiar” (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)



**4 SIERPNI GODZ. 20: MUZYCZNE WIECZORY NAD JEZIOREM: KONCERT AUSTRALIJSKIEGO WOKALISTY I GITARZYSTY PHILLIPA BRACKENA, OW PAPROCANY**

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL